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Beslutande Se nästa sida 
  
Övriga deltagande Se nästa sida 
  
Paragrafer 66 - 93 
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§ 66 Justering av dagordning 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Dagordningen fastställs.  

Reservationer 
Michael Cocozza (LL), Maria Moraes (MP), Sofia Frithioff (V), Liselotte 
Fager (KD), Johan Thorén (L), Jörgen Ring (SD) och Lars Vikinge (C) lämnar 
följande skriftliga reservation:  

"Samtliga oppositionspartier i Kommunstyrelsen reserverar sig mot beslutet av 
avvisa nämndinitiativet som LL, KD, MP, SD, L och V lämnade in och som C 
sedan ställde sig 
bakom, om resursmedel till barn- och ungdomsnämnden. Partierna anser att 
tillskott från Resursmedel till barn- och ungdomsnämnden ingår i 
Kommunstyrelsens uppdrag och därför 
borde hanterats på kommunstyrelsens sammanträde. 

Vi har även, i syfte att gå ordförande till mötes, valt att ta bort text där vilka 
skolor som är aktuella omnämns och därmed revidera yrkandet. Även detta 
reviderade yrkande har ordföranden avvisat. 

Vi hänvisar till kommunallagens kap 6:33. Lagkommentaren Dahlman 
m.fl(2022j, slår med hänvisning till rättsfall fast att ”omföranden i en nämnd 
inte kan vägra ställa proposition på yrkanden och förslag som ställs av 
ledamöterna….Ordförandens skyldighet att ställa proposition förstärks av att 
varje nämndledamot har rätt att enligt 4 kap. 20§ väcka ett ärende under 
nämndens sammanträde. 

Nämndinitiativet löd som följer: 
Kommunstyrelsen samordnar, genom att leda och styra, den kommunala 
verksamheten. Kommunstyrelsen är också det organ som leder och fastställer 
övergripande förutsättningar för planeringen samt uppföljningen av hela den 
kommunala verksamheten. Det innebär även ledning och styrning av 
framtagandet av nämndernas lokalförsörjningsplaner. Det aktuella förslaget i 
Barn -och Ungdomsnämnden om nedläggning av ett antal skolor ligger inte i 
linje med tidigare redovisad lokalförsörjningsplan. 

Kommunstyrelsens ansvar är också uppsikten över kommunens och 
kommunkoncernens samlade ekonomi. De besparingar på lokaler som nu är 
aktuella kommer att innebära betydande hyresförluster för kommunkoncernens 
fastighetsbolag, Lejonfastigheter. Det är kommunstyrelsens ansvar att undvika 
att nämnder inte tar beslut som innebär suboptimering inom koncernen. 
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Avveckling av kommunala verksamhetslokaler ska ske tidsmässigt så att 
Lejonfastigheter har möjlighet att planera för annan användning av lokaler och 
mark. Det är en tidskrävande process. 

Nedläggning av Atlasskolan, Fredriksbergsskolan, Rappestads, Ljungs skola 
samt de föreslagna förskolorna ska därför inte genomföras under 2023-2024. 
Kommunstyrelsen bör därför för budgetår 2023 anslå 10 mkr av budgeterade 
resursmedel till Barn-och Ungdomsnämnden i syfte att kompensera nämnden 
för ökade lokalkostnader. Kommunstyrelsen kan senare under året ta ställning 
till om medel till nämnden, avseende åren 2024 och framåt, beroende på hur 
samordningen mellan nämnden och Lejonfastigheter utvecklas. 

Hänsyn ska också tas till de synpunkter som framförs av barn och föräldrar på 
de aktuella skolorna och förskolorna. Enligt kommunens övergripande mål 
(från Budget 2023 med plan för 2024-2028) ska mindre barngrupper med fokus 
på varje barns behov prioriteras högt. Finns det dessutom en stark önskan att 
bevara skolan ska nämnden hörsamma det, om så inte är fallet kan planerad 
avveckling genomföras. 

Vi föreslår att: 
att kommunstyrelsen anslår 10 mkr av budgeterade resursmedel 2023 till Barn 
och ungdomsnämnden i syfte att kompensera nämnden för ökade 
lokalkostnader avseende fortsatta verksamheter på Atlasskolan, 
Fredriksbergsskolan, Rappestads skola, Ljungs skola samt aktuella förskolor 
enligt nämndhandlingen i BoU 23/3. 

att kommunstyrelsen uppdrar till kommunledningsförvaltningen att redovisa 
vilka ekonomiska konsekvenser på koncernnivå åren 2024-2026 en 
nedläggning av de fyra skolorna samt aktuella förskolorna innebär. 

att kommunstyrelsen uppdrar till kommunledningsförvaltningen att redovisa 
konsekvenserna som beslut om nedläggning får för verksamheterna i sin 
helhet." 

Ärende 
Dagordningen justeras enligt följande: 

Ärendet Nämndinitiativ från (SD), (LL), (C), (MP), (V), (L) och (KD) - 
gällande resursmedel till Barn- och ungdomsnämnden avvisas med hänvisning 
till att ärendet rör barn- och ungdomsnämndens verksamhetsområde. 

Ärendet Nämndinitiativ (LL) - Gällande förtroendevaldas tillgång till offentliga 
handlingar läggs till dagordningen som punkt 23. 
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__________ 

Beslutet skickas till: 
- 
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§ 67 Granskning av kommunstyrelsens ägarstyrning, 
yttrande till kommunens revisorer 

Dnr KS 2022-881 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Yttrande avges i enlighet med Kommunledningsförvaltningens förslag 

med ändringen att företagspolicy ändras till bolagspolicy. 

Ärende 
Kommunens revisorer har genom KPMG granskat kommunstyrelsens 
ägarstyrning av de kommunala bolagen. 

Rapportens sammanfattande bedömning är att kommunstyrelsens 
uppdrag att utöva uppsikt över de kommunala bolagen som 
en del i ägarstyrningen kan och bör utvecklas med syfte att stärka möjligheten f
ör samtliga ledamöter i kommunstyrelsen att aktivt delta i uppdraget.  

Kommunstyrelsen kommer beakta revisionsrapportens iakttagelser att hela 
styrelsen bör involveras mer i både uppsiktsplikten och ägarstyrningen. En 
åtgärd för att förbättra detta är det omfattande arbete med bolagens ägardirektiv 
samt ny företagspolicy som genomförts under våren. I dokumenten har 
ägarrollen mellan kommunstyrelsen och moderbolaget förtydligats. 

Yrkanden 
Kristina Edlund (S) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
yttrande med tillägget att företagspolicy ändras till bolagspolicy i yttrandet. 

Beslutsordning 
Ordföranden ställer proposition på Kristina Edlunds (S) yrkande om bifall till 
Kommunledningsförvaltningens förslag till yttrande med tillägget att 
företagspolicy ändras till bolagspolicy och finner att kommunstyrelsen bifaller 
detsamma. 

Protokollsanteckningar 
Michael Cocozza (LL) lämnar följande protokollsanteckning:  

"Linköpingslistan menar att kommunstyrelsen i yttrande över 
revisionsrapporten borde mer utförligt behandlat vilka åtgärder man avser att 
vidta i syfte att involvera hela kommunstyrelsen i arbetet med den förstärkta 
uppsiktsplikten. 
Vi har på dagens möte dels föreslagit att kommunstyrelsen beslutar att muntlig 
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information från bolagen ska ske i kommunstyrelsen två gånger per år, varav 
en inför med årliga ställningstaganden om måluppfyllelse." 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Granskning av kommunstyrelsens ägarstyrning, yttrande till 
kommunens revisorer, 2023-02-21 
Bilaga – Yttrande över revisionsrapport avseende kommunstyrelsens 
ägarstyrning 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Kommunrevisionen  
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§ 68 Linköpings Stadshus AB - Uppfyllelse av det 
kommunala uppdraget, bokslut samt 
bolagsstyrningsrapport för 2022  

Dnr KS 2023-78 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Linköpings Stadshus AB:s verksamhet under 2022 bedöms ha varit förenlig 
med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de 
kommunala befogenheterna.  

Ärende 
Kommunstyrelsen samlar i sin uppsiktsplikt in redovisningar från bolagen om 
hur de uppfyllt sina uppdrag. Stadshus AB har i bilaga redovisat hur bolaget 
uppfyllt det kommunala ändamålet och uppdraget under 2022. I bilaga finns 
även Stadshus Bolagsstyrningsrapport för 2022. Bolagets styrelse har 
uppfattningen att uppdraget väl har uppfyllts, varit förenligt med det fastställda 
kommunala ändamålet samt utförts inom ramen för de kommunala 
befogenheterna. 

Under året har enskilda ägardialoger skett med samtliga dotterbolag, flera 
gånger med de större bolagen, för uppföljning av verksamheten samt 
efterlevnad av ägardirektiv. En stor ägardialog med samtliga dotterbolag, 
kommunledning och förvaltningschefer genomförs normalt en gång per år. 

Stadshuskoncernens VD-grupp har träffats fem gånger under året för 
information och diskussion om aktuella frågor som rör kommunens utveckling 
och om samordning inom Stadshuskoncernen och kommunkoncernen. 

Under året har även köpta tjänster inom redovisning och finans flyttats från 
dotterbolaget Stångåstaden till kommunen. Kommunen hanterar således 
löpande finans och redovisning, koncernredovisning samt framtagande av 
bolagets årsredovisning. I och med att bolaget kraftsamlat det administrativa 
arbetet i kommunen har samordning och planering mellan dotterbolagen 
förbättrats.  

Med bibehållandet av den viktiga principen om självständiga dotterbolag har 
samverkan inom Stadshuskoncernen och kommunkoncernen stärkts. Man har 
kunnat använda resurser i andra bolag för olika projekt angelägna för 
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Stadshuskoncernen och Linköpings kommun. Stora samverkansprojekt är 
utvecklingen i Ebbepark, uppförande av en ny simhall och projekt Ostlänken. 

Utveckling och medverkan till kostnadseffektiva finansieringslösningar inom 
Stadhuskoncernen har skett via ”Linköpingsgruppen” som består av 
representanter från de största dotterbolagen och Linköpings kommun. 
En större uppgradering av Linköpingsgruppens gemensamma gröna ramverk 
genomfördes under året, där hänsyn tagits till nya europeiska regelverk – 
Taxonomin. 

Under våren 2022 startades en utredning kring upplägget med kommunens 
finansiella placeringar och Linköpings Stadshus skulder. Bakgrunden är det 
nuvarande upplägget från 2009 då Stadshus AB köpte aktierna i de kommunala 
dotterbolagen av Linköpings kommun för 5 450 mnkr. Stadshus AB lånade 
beloppet på kapitalmarknaden och kommunen placerade likviden på 
marknaden. Detta upplägg har fungerat mycket bra i en marknad med positiv 
utveckling på börsen och lågt ränteläge. 

Under 2022 steg ränteläget och Stadshus räntekostnader dubblerades. I en 
framtida räntekostnadsprognos med ett högt ränteläge visade möjliga 
räntekostnader uppåt 350 mnkr år 2026, vilket kan ge bolaget ett negativt 
resultat.  

2020 ändrades även redovisningsreglerna och krav på marknadsvärdering av 
kommunens placeringar infördes. Detta resulterar i att kommunen månadsvis 
måste rapportera icke realiserade reavinster och reaförluster i kommunens 
resultaträkning vilket gör det svårt att budgetera i den volatilitet som finns.  

Kommunfullmäktige beslutade 2022-11-22 att avveckla 5 450 mnkr av 
placeringarna och återbetala 5 450 mnkr av Stadshus AB:s skulder.  

Linköpings Stadshus AB:s resultat efter finansiella poster uppgick till 84 mnkr 
(103). Omsättningen under 2022 var 7 mnkr (7) och balansomslutningen 
uppgick till 15 476 mnkr (15 088). Bolagets soliditet uppgick vid årsskiftet till 
46 % (45).  

Förslaget är att godkänna att bolagets verksamhet under 2022 har varit förenlig 
med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de 
kommunala befogenheterna. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen i sin beredning till 
kommunfullmäktige tillstyrka förslaget till beslut.  
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Linköpings Stadshus AB – Uppfyllelse av det kommunala 
uppdraget, 2023-03-08 
Bilaga 1 – Linköpings Stadshus AB, Bokslut 2022 
Bilaga 2 – Linköpings Stadshus AB, Måluppfyllelse 2022 
Bilaga 3 – Linköpings Stadshus AB, Bolagsstyrningsrapport 2022 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Finanschef Sofie Moosberg 
Linköpings Stadshus AB  
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§ 69 Tekniska verken i Linköping AB med dotterbolag - 
Uppfyllelse av det kommunala uppdraget, bokslut 
samt bolagsstyrningsrapport för 2022  

Dnr KS 2023-79 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Tekniska verken i Linköping AB:s verksamhet under 2022 bedöms ha varit 
förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen 
för de kommunala befogenheterna. 

Reservationer 
Michael Cocozza (LL) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget 
ändringsyrkande. 

Ärende 
Kommunstyrelsen samlar i sin uppsiktsplikt in redovisningar från bolagen om 
hur de uppfyllt sina uppdrag. Tekniska verken i Linköping AB har i bilaga 
redovisat hur bolaget uppfyllt det kommunala ändamålet och uppdraget under 
2022. I bilaga finns även Tekniska verkens Bolagsstyrningsrapport för 2022. 
Tekniska verken anser att uppdraget har uppfyllts mycket väl.  

Långsiktiga finansiella mål Mål 2022 2021 2020 

Avkastning på totalt kapital, % > 6 7 6,3 5,9 

Operativt kassaflöde, mnkr > 0 2 266 22 -256 

Soliditet, % > 30 40 46 49,0 

NöjdKundIndex (privatkunder, 
Linköping) 

> 70 74 73 - 

NöjdKundIndex (företagskunder, 
Linköping) 

> 70 73 74 - 

NöjdMedarbetarIndex > 75         7
2 

72 70 
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Nedan följer Kommunledningsförvaltningens sammanfattning av bolagets 
uppfyllelse kopplat till uppdraget. 

Koncernens långsiktiga ambition, som beslutades 2022, är att Tekniska verken 
senast 2045 inte ska ha några fossila utsläpp till atmosfären. All den fossila 
koldioxid som kommer från deras produktion ska antingen koncernen 
återanvända eller lagra. Koncernens ambition ligger väl i linje med Linköpings 
kommuns mål om att uppnå netto-noll växthusgasutsläpp senast 2045, som i 
sin tur är en del av det nya Klimat- och energiprogrammet som beslutades 
under 2022. 

Sammantaget har koncernens verksamhet bedrivits i enlighet med det 
kommunala ändamålet. Det skall noteras att koncernen i många delar är en 
affärsdrivande verksamhet med tydliga avkastningskrav från ägaren. 

Vatten och avloppsverksamheten beaktar såväl likställighets- som 
självkostnadsprincipen och bedrivs inom av kommunfullmäktige beslutat 
verksamhetsområde. 

Avfallshanteringen beaktar likställighets- och självkostnadsprincipen i linje 
med målen i kommunens Renhållningsordning med Avfallsplan och Lokala 
avfallsföreskrifter och arbetet med att driva avfallet uppåt i avfallstrappan. 
Under 2022 höjdes taxan för hushållsavfallstjänster (inklusive slamtömning 
och latrinhämtning) med 9 procent på den fasta avgiften och 9 procent på den 
rörliga avgiften. 

Prisnivån på huvuddelen av koncernens produkter och tjänster är fortsatt under 
eller mycket under riksgenomsnittet. 

2022 har i hög grad präglats av världsläget med Rysslands invasion av Ukraina 
och de efterföljande sanktioner som påverkat elmarknaden på olika sätt. 
Utmärkande för året har varit högre och volatila elpriser samt risk för 
effektbrist i elnäten. I samband med detta har olika former av elprisstöd men 
även begränsningar i användningen av el och vinstuttag varit aktuella, både på 
EU-nivå och nationellt. Marknaden har även kännetecknats av högre priser på 
bränslen, insatsvaror och utsläppsrätter. För vissa komponenter och insatsvaror 
råder brist på marknaden. 

Koncernresultatet efter finansiella poster uppgår till 1 000 mnkr (764) 

Koncernen redovisar sammantaget ett resultat som är betydligt högre än såväl 
föregående år som budget. Detta är till stor del hänförligt till de höga elpriserna 
och som resultat av investeringar i förnybar elproduktion.  
Samtidigt har kostnaden för utsläppsrätter varit höga samt att även 
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driftkostnaderna och kostnaden för insatsvaror i produktionen har ökat kraftigt. 
Inledningen av året var relativt varm, vilket inneburit lägre försäljningsvolymer 
inom elnäts- och fjärrvärmeverksamheter. Även vattenkraftsvolymerna har 
varit låga. Koncernens resultat påverkas positivt av försäljningen av ett antal 
mindre vattenkraftstationer.  

I slutet av året skrev koncernen avtal med Svenska kraftnät om att vid behov 
bidra med upp till 60 MW mer elproduktion i södra Sverige. Tillskottet av el 
kommer att ge bättre överföringskapacitet mellan norr och söder och därmed 
en förväntad prisutjämnande effekt mellan elområdena. 

Total utdelning under 2022 uppgick till 300 mnkr. 

Koncernens finansiella ställning är fortsatt god. Koncernens operativa 
kassaflöde uppgår till 2 266 mnkr att jämföras med 22 mnkr 2021. Det ökade 
elspotpriset har varit gynnsamt för såväl kassaflöde som resultat. 

Balansräkningens ökning är till största delen hänförlig till 
elhandelsverksamheten där värdering av de finansiella kontrakten påverkar 
såväl tillgångs- som skuldsidan. I övrigt påverkas balansräkningen bl a av ökat 
rörelsekapital till följd av de höga elpriserna. Som en konsekvens av den ökade 
balansräkningen minskar soliditeten. Soliditeten har dock marginal till det av 
ägaren upprättade riskgolvet om 30 procent. 

Under 2022 har investeringarna uppgått till 1 213 mnkr jämfört med 1 137 
mnkr 2021. De största investeringarna återfinns inom Värme och kyla, Utsikt 
bredband för att motverka digitalt utanförskap, Nätverksamheten för 
förstärkning av kapaciteten och utbyte av elmätare och koncernens 
Vindverksamhet med ytterligare utbyggnad av vindkraft. 

Kommunledningsförvaltningen bedömer att Tekniska verken i Linköping AB:s 
verksamhet för 2022 har varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen i sin beredning till 
kommunfullmäktige tillstyrka förslaget till beslut. 

 
 

Yrkanden 
Michael Cocozza (LL) yrkar på att "Tekniska verken i Linköping AB:s 
verksamhet med undantag av elhandeln inom Bixia AB under 2022 bedöms ha 
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varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts 
inom ramen för de kommunala befogenheterna." 

Niklas Borg (M) yrkar bifall till till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Beslutsordning 
Ordförande ställer proposition på Niklas Borgs (M) yrkande om bifall till 
Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut mot Michael Cocozzas (LL) 
ändringsyrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt Niklas Borgs 
(M) yrkande om bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut. 

Protokollsanteckningar 
Michael Cocozza (LL) lämnar följande protokollsanteckning:  

"LL noterar att vi i syfte att utföra vårt uppdrag gällande den förstärkta 
uppsiktsplikten ställt frågor till Tekniska Verkens VD angående 
elhandelsverksamheten inom koncernen och att VD vägrat svara på våra 
frågor." 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Tekniska verken i Linköping AB med dotterbolag - 
Uppfyllelse av de kommunala uppdraget 2022, 2023-03-08 
Bilaga 1 – Tekniska verken i Linköping AB, Bokslut 2022 
Bilaga 2 – Tekniska verken i Linköping AB, Måluppfyllelse 2022 
Bilaga 3 – Tekniska verken i Linköping AB, Bolagsstyrningsrapport 2022 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Finanschef Sofie Moosberg 
Linköpings Stadshus AB 
Tekniska verken i Linköping AB  
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§ 70 AB Stångåstaden med dotterbolag - Uppfyllelse av 
det kommunala uppdraget, bokslut samt 
bolagsstyrningsrapport för 2022  

Dnr KS 2023-80 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. AB Stångåstadens verksamhet under 2022 bedöms ha varit förenlig med 
det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de 
kommunala befogenheterna. 

Ärende 
Kommunstyrelsen samlar i sin uppsiktsplikt in redovisningar från bolagen om 
hur de uppfyllt sina uppdrag. AB Stångåstaden har i bilaga redovisat hur 
bolaget uppfyllt det kommunala ändamålet och uppdraget under 2022. I bilaga 
finns även AB Stångåstadens Bolagsstyrningsrapport för 2022. AB 
Stångåstaden anser att uppdraget är uppfyllt.  

Bolaget uppfyller de uppsatta långsiktiga målen. Gällande målet om 2 procent 
energibesparing per år så arbetar bolaget långsiktigt med att minska 
energianvändningen. De uppnådda resultaten så här långt följer kurvan mot de 
långsiktiga målet om 25 procent besparing.  

Nedan följer Kommunledningsförvaltningens sammanfattning av bolagets 
uppfyllelse kopplat till uppdraget. 

Fastighetsaffärer genomförs som en naturlig del i verksamheten. Den stora 
affär som genomfördes under 2021 har bidragit till att sänka belåningen i 
koncernen med drygt 2 mdr. Det har gjort att Stångåstaden ytterligare stärkt 
motståndskraften mot de räntehöjningar bolaget står inför. En mindre 
transaktion har genomförts under 2022 när etapp II av bostadsrätterna i 
Ebbepark tillträddes. Totalt har Stångåstaden reavinster om 49 mkr för 2022. 

Studentbostäder färdigställde ett nyproduktionsprojekt med inflyttning januari 
2022 med 85 yteffektiva små studentettor med statligt investeringsstöd. 
Hyresnivån kunde med hjälp av stödet reduceras med ca 750 kr per månad och 
lägenhet. Investeringsstödet var anpassat för smålägenheter och är inte möjligt 
att använda i alla projekt. Stödet innebar att Fastighetsägaren förband sig att 
använda en normhyra om max 1 450 kr/m².  
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AB Stångåstaden driver planarbete för ett stort antal nya bostäder för att kunna 
hålla en hög nyproduktionstakt över tid. Vid årsskiftet var 524 nya bostäder 
under uppförande och under 2022 blev 229 bostäder inflyttningsklara. Ett stort 
antal nya bostäder kan börja byggas i Berga, City, Djurgården och Ebbepark de 
närmaste två åren om marknaden tillåter. Värt att notera ur ett historiskt 
perspektiv är att bolaget byggt väldigt mycket de senaste åren. Idag drivs 
planarbete för drygt 2 000 lägenheter. Koncernen är en stor aktör och har 
därigenom goda möjligheter att bygga jämnt över tid. Risker finns visserligen 
för fler vakanser i lågkonjunktur men också möjligheter till lägre priser. 
Prisbilden på entreprenader har varit en mycket stor utmaning under 2022. 
Stångåstaden gör sitt yttersta för att hålla igång produktionen och hitta smarta 
sätt att handla upp projekt på i syfte att få ekonomiskt hållbara investeringar. 

Inom energiområde har bolaget samarbete med LiU och Tekniska verken samt 
att arbetet kring energibesparing (25/25) pågår för fullt. De driver även ett 
omfattande miljöarbete och har varit certifierade (ISO 14001:2004) i snart 20 
år.I bolagets affärsplan har de tydligt markerat att de vill bygga innovativt och 
testa nya lösningar, ny teknik bland annat i Ebbepark. De arbetar också med 
nya energilösningar och har ett stort antal solcellsanläggningar.  

AB Stångåstaden förvaltar och utvecklar löpande verksamheten i 
Kulturfastigheter i Linköping. Det senaste året har Kulturfastigheter fortsatt att 
satsa på underhåll av olika slag i Friluftsmuseet Gamla Linköping. Planering 
pågår också för hur AB Stångåstaden ska utveckla Lambohovs säteri. 
Kulturfastigheter håller på att ta fram en strategisk plan för hur byggnaderna 
och den yttre miljön kan utvecklas och användas i framtiden. 

Sedan många år bedrivs- ett arbete kring de personer som inte klarar att få en 
bostad på marknaden. AB Stångåstaden har en ram om 202 lägenheter i 
samverkan med Linköpings kommun med bosociala kontrakt. Inom ramen för 
avtalet löser bolaget även hanteringen av bostäder för nyanlända. 

Stadsdelsutvecklingsarbete bedrivs i alla AB Stångåstadens områden hela 
tiden. Extra insatser pågår i Skäggetorp, Ryd och Berga. Samverkan sker med 
Linköpings kommun och andra aktörer i stadsdelarna. Bolaget har bildat en 
trygghetsgrupp som tar fram trygghetsplaner för alla bostadsområden. 
Trygghetsgruppen genomför även trygghetsvandringar, arbetar med 
grannsamverkan, aktiviteter för äldre för att motverka ensamhet och öka trivsel 
och trygghet i konceptboenden för seniorer. 

Insatser görs också för att skapa sysselsättning, t ex via sociala krav i 
upphandlingar och kompetensförsörjningsprojektet Linkstep. Sedan starten 
2019 har bolaget fått ut över 200 personer i sysselsättning bara via Linkstep. 
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De erbjuder även ungdomar sommarjobb hos AB Stångåstaden samt hos deras 
entreprenörer. De ställer sociala krav i upphandlingar, de har till exempel ställt 
krav på att entreprenörer ska anställa personer som står långt från 
arbetsmarknaden. 

Stångåstaden har ett starkt resultat för år 2022 trots att året som gått präglats av 
kraftiga prisuppgångar som påverkat fastighetsbranschen i hög grad. 
Koncernen redovisar ett resultat före skatt om 264 mkr (2 132). Då ingår 
reavinster från fastighetsförsäljningar. Rensat för fastighetsförsäljningar uppgår 
resultatet till 215 mkr. 

Den höga inflationen och främst prishöjningarna på el och räntehöjningarna 
påverkar koncernen i stor utsträckning. Elpriserna är säkrade till 80 procent 
men kostnadsökningen är ändå stor. Även räntorna är till stor del räntesäkrade 
och därför slår inte räntehöjningarna igenom på resultatet i så hög grad. I juni 
genomfördes försäljningen av bolaget Ebbepark Brf2 AB innehållande etapp 
två av bostadsrättsproduktionen till Bostadsrättsföreningen Lugnet 2. Likviden 
från affären har använts för att sänka bolagets låneskuld Affären gav en 
reavinst på 48 mnkr. Den synliga soliditeten uppgår till 58,5 procent. Den 
justerade soliditet som tar hänsyn till bolagets övervärden i fastigheter uppgår 
till 86,3 procent. 

Kommunledningsförvaltningen bedömer att AB Stångåstadens verksamhet för 
2022 har varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts 
inom ramen för de kommunala befogenheterna. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen i sin beredning till 
kommunfullmäktige tillstyrka förslaget till beslut. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – AB Stångåstaden – Uppfyllelse av det kommunala 
uppdraget 2022, 
2023-03-08 
Bilaga 1 – AB Stångåstaden, Bokslut 2022 
Bilaga 2 – AB Stångåstaden, Måluppfyllelse 2022 
Bilaga 3 – AB Stångåstaden, Bolagsstyrningsrapport 2022 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Finanschef Sofie Moosberg 
Linköpings Stadshus AB 
AB Stångåstaden  
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§ 71 Lejonfastigheter AB med dotterbolag - Uppfyllelse 
av det kommunala uppdraget, bokslut samt 
bolagsstyrningsrapport för 2022  

Dnr KS 2023-81 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Lejonfastigheter AB:s verksamhet under 2022 bedöms ha varit förenlig med 
det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de 
kommunala befogenheterna.  

Ärende 
Kommunstyrelsen samlar i sin uppsiktsplikt in redovisningar från bolagen om 
hur de uppfyllt sina uppdrag. Lejonfastigheter AB har i bilaga redovisat hur 
bolaget uppfyllt det kommunala ändamålet och uppdraget under 2022. I bilaga 
finns även Lejonfastigheters Bolagsstyrningsrapport för 2022. Lejonfastigheter 
gör bedömningen att bolaget uppfyller samtliga ekonomiska mål och energimål 
från ägaren. Målen för NKI är på god väg att uppfyllas. Bolaget har inte 
frångått ägardirektiv eller övriga styrande dokument. 

Långsiktiga finansiella mål Mål 2022 2020 2019 

Avkastning på eget kapital, % > 5 9,3 10,9 14,0 

Räntetäckningsgrad, ggr > 2,0 7,5 7,2 7,1 

Soliditet, % > 12 19 19 19 

Soliditet mht marknadsvärde, % > 25 49 51 49 

Nedan följer Kommunledningsförvaltningens sammanfattning av bolagets 
uppfyllelse kopplat till uppdraget. 

Kommunfullmäktige har gett Lejonfastigheter ett utökat uppdrag från och med 
den 1 januari 2020. Bolaget fick därmed ett helhetsansvar för att förse de 
kommunala verksamheterna med ändamålsenliga lokaler.  

Året har präglats av oro i omvärlden, vilket även har påverkat planering och 
prioritering av kommunala verksamhetslokaler. Lejonfastigheters ständigt 
pågående arbete med framtagning och kvalitetssäkring av 
lokalförsörjningsplanerna har därför fått ett större fokus.  
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Under våren 2022 mottog Lejonfastigheter ett uppdrag från Linköpings 
kommun att säkerställa kommunens trygghetspunkter. En trygghetspunkt är en 
samlingsplats dit man kan vända sig vid samhällsstörningar, till exempel vid 
vatten-, el- eller värmeavbrott. Dessa trygghetspunkter är försedda med 
reservkraft- samt nödvattenlösningar och används när delar av samhället inte 
fungerar normalt, eller i värsta fall i förhållanden som råder under höjd 
beredskap och krig. 

Årets resultat efter finansnetto uppgick till 99 (109) Mkr. Lejonfastigheter 
fortsätter med en hög underhållsambition och underhållstakten är 4 Mkr högre 
än föregående år, trots problematik med försenade materielleveranser. 

Nettoomsättningen har ökat med drygt 12 procent vilket främst förklaras av 
ökade intäkter från inhyrda fastigheter. Förvaltningskostnaderna har ökat med 
motsvarande belopp. Nettoomsättningen ökar dessutom på grund av 
hyresförändringar till följd av färdigställda om-, till- och nybyggnationer samt 
hyresförändringar enligt avtal.  

Den 1 december avyttrade Lejonfastigheter fastigheten Palatset 2 till 
Linköpings kommun, vilket medfört minskade hyresintäkter men även en 
bokföringsmässig vinst med motsvarande belopp. Fastigheten innehåller Saab 
Arena, Stångebrohallen, Linköpings sportcenter samt den intilliggande 
parkeringen. Från och med december 2022 förvaltar Lejonfastigheter 
fastigheten åt kommunen. 

Lejonfastigheters kostnader har ökat under året. Elkostnaderna är drygt 23 Mkr 
högre än förra året och ovissheten om ytterligare ökade elkostnader i framtiden 
är stor. Kostnader för avskrivningar har ökat med 11 Mkr jämfört med 2021 
vilket kommer av färdigställda projekt, där fastigheten Färgeriet har den 
absolut största påverkan. Räntekostnaderna ligger något under 2021 års nivå, 
men stora räntehöjningar väntas kommande år. 

Kommunledningsförvaltningen bedömer att Lejonfastigheter AB:s verksamhet 
för 2022 har varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och 
utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen i sin beredning till 
kommunfullmäktige tillstyrka förslaget till beslut. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Lejonfastigheter AB – Uppfyllelse av det kommunala 
uppdraget 2022, 2023-03-09 
Bilaga 1 – Lejonfastigheter AB, Bokslut 2022 
Bilaga 2- Lejonfastigheter AB, Måluppfyllelse 2022 
Bilaga 3 - Lejonfastigheter AB, Bolagsstyrningsrapport 2022 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Finanschef Sofie Moosberg 
Linköpings Stadshus AB 
Lejonfastigheter AB  
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§ 72 Sankt Kors Fastighets AB med dotterbolag - 
Uppfyllelse av det kommunala uppdraget, bokslut 
samt bolagsstyrningsrapport för 2022  

Dnr KS 2023-82 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Sankt Kors Fastighets AB:s verksamhet under 2022 bedöms ha 
varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom 
ramen för de kommunala befogenheterna.  

Ärende 
Kommunstyrelsen samlar i sin uppsiktsplikt in redovisningar från bolagen om 
hur de uppfyllt sina uppdrag. Sankt Kors fastighets AB har i bilaga redovisat 
hur bolaget uppfyllt det kommunala ändamålet och uppdraget under 2022. I 
bilaga finns även Sankt Kors Bolagsstyrningsrapport för 2022. Bolagets 
styrelse och bolagsledning har uppfattningen att Sankt Kors genom sin 
verksamhet 2022 fullgjort sitt uppdrag och uppnått sina mål.  

2022 har i hög grad präglats av världsläget med Rysslands invasion av Ukraina 
och de efterföljande sanktioner som påverkat elmarknaden på olika sätt.  
För vissa komponenter och insatsvaror råder brist på marknaden. Soliditeten 
för 2022 uppgår till 11 % varvid det ekonomiska målet uppfylls.  

Långsiktiga finansiella mål Mål 2022 2021 2020 

Avkastning på eget kapital, % > 5 4 neg -4 

Soliditet, % > 5 11 11 18 

NöjdKundIndex > 80 71 68 75 

NöjdMedarbetarIndex > 80 93 96 96 

  

Nedan följer Kommunledningsförvaltningens sammanfattning av bolagets 
uppfyllelse kopplat till uppdraget. 

Ändamålet med bolagets verksamhet är att med iakttagande av kommunal 
likställighetsprincip på affärsmässiga villkor tillhandahålla lokaler av en god 
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kvalitet för små och medelstora företag samt tillgodose kommuninvånarnas och 
besökarnas behov av parkering. 

Sankt Kors erbjuder lokaler på en konkurrensutsatt marknad med en 
prissättning som följer marknaden i övrigt. Bolagets ambition är alltid att vara 
konkurrensneutrala, affärsmässiga och att komplettera övriga fastighetsägares 
utbud istället för att konkurrera. Målvärdet för vakansgraden är 15 %, en nivå 
som möjliggör en flexibilitet att snabbt erbjuda lokaler till nya och växande 
företag. Totalt uppgår vakansgraden till 9,7 % (8,9). 

Bolaget bidrar aktivt genom samarbetet med Näringsliv och tillväxt och 
Linköping Science Park, i verkställandet av kommunens näringslivs- och 
sysselsättningspolitik. Bolaget bidrar genom verksamhetsområdet Dukaten 
parkering till en attraktiv innerstad genom en aktiv parkerings- och 
mobilitetsstrategi, som genomförs i dialog med såväl miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen som andra aktörer inom mobilitetsområdet för 
att möjliggöra hållbar mobilitet. 

Sankt Kors bedriver all sin verksamhet på affärsmässiga grunder och har en 
ekonomisk ställning som normalt medger utveckling och investeringar utan 
ägartillskott. Bolaget bedriver verksamhet endast inom det geografiska området 
Linköpings kommun. Bolaget räknar vid sin prissättning med samtliga 
kostnader som vid normal affärsmässig drift är motiverade från 
företagsekonomisk synpunkt.  

Årets ekonomiska resultat efter finansiella poster är 11 mnkr (-247). Bolagets 
omsättning 2022 uppgick till 273 mnkr (268). Omsättningen är högre än 
budgeterat på grund av högre beläggningsgrad i vissa miljöer samt erhållet 
bidrag för avvecklingskostnader gällande elcykelpoolen LinBike.  

Årets investeringar uppgick till 239 mnkr (336) och är lägre än budgeterat. 
Merparten av investeringarna avser byggprojekten Ebbepark respektive 
Neptunus vars framdrift inneburit sänkta projektprognoser.   
Hyresgästanpassningar är ytterligare en post och där förskjutningen över tid är 
mest märkbar och allt sammantaget en minskad investeringsnivå jämfört med 
budget. 

Byggnation och hyresgästdiskussioner i Ebbepark har fortsatt i oförminskad 
styrka under året. Sankt Kors del i etapp Dynamiken är nu färdigställd förutom 
kommande hyresgästanpassningar.  

Störst utmaning har bolaget med beläggning på IMA One som är första 
byggnad i utvecklingsområdet Cavok som än så länge saknar kollektivtrafik 
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och service. I allt väsentligt utgör Cavok District ett viktigt utvecklingsområde 
för Linköping med stor potential framgent. 

Kommunledningsförvaltningen bedömer att Sankt Kors Fastighets AB:s 
verksamhet för 2022 har varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen i sin beredning till 
kommunfullmäktige tillstyrka förslaget till beslut. 

 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Sankt Kors Fastighets AB – Uppfyllelse av det kommunala 
uppdraget 2022, 2023-03-09 
Bilaga 1 – Sankt Kors Fastighets AB, Bokslut 2022 
Bilaga 2 – Sankt Kors Fastighets AB, Måluppfyllelse 2022 
Bilaga 3 – Sankt Kors Fastighets AB, Bolagsstyrningsrapport 2022 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Finanschef Sofie Moosberg 
Linköpings Stadshus AB 
Sankt Kors Fastighets AB  
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§ 73 Visit Linköping  Co AB – Uppfyllelse av det 
kommunala uppdraget, bokslut samt 
bolagsstyrningsrapport för 2022  

Dnr KS 2023-83 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Visit Linköping & Co AB:s verksamhet under 2022 bedöms ha varit förenlig 
med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de 
kommunala befogenheterna.  

Ärende 
Kommunstyrelsen samlar i sin uppsiktsplikt in redovisningar från bolagen om 
hur de uppfyllt sina uppdrag. Visit Linköping & Co AB har i bilaga redovisat 
hur bolaget uppfyllt det kommunala ändamålet och uppdraget under 2022. I 
bilaga finns även Visit Linköping & Co Bolagsstyrningsrapport för 2022. Det 
är styrelsens och bolagsledningens uppfattning att bolaget genom sin 
verksamhet under 2022 fullgjort sitt uppdrag och uppnått sina mål. 

Långsiktiga finansiella mål Mål 2022 2021 2020 

Avkastning på totalt kapital, % >0-2 13,5 9,5 Neg 

Soliditet, % > 28 61 48,6 58,2 

  

Nedan följer Kommunledningsförvaltningens sammanfattning av bolagets 
uppfyllelse kopplat till uppdraget. 

Bolaget bedriver kommunal verksamhet enligt självkostnadsprincipen, 
likställighetsprincipen och lokaliseringsprincipen. 

Sedan pandemirestriktionerna avskaffades i februari 2022 har bolaget haft en 
intensiv genomförandeperiod av möten och evenemang. 28 juni-3 juli 
genomfördes SM-veckan – Linköpings största evenemang någonsin.  
Visit Linköping var lokalt ansvarig genomförandeorganisation och hade ett 
brett samarbete med kommunala förvaltningar och bolag, RF, föreningar, 
specialidrottsförbund, besöksnäring och flera andra. Bolaget har också 
genomfört Linköpings stadsfest och flera andra större evenemang i Saab Arena 
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och på Stångebrofältet, exempelvis Winnerbäcks turnéavslutning och 
premiären av den nya urbana cityfestivalen Bonfire.  

Visit Linköpings besöksnäringsuppdrag samt det utökade Kickstartuppdraget 
från Linköpings kommun har genomförts under året. Bolaget har varit djupt 
involverade i etableringen av LasseMajas Deckarhus som öppnar i Gamla 
Linköping i februari 2023. Den nya båtlinjen med Skeppa Rederi från centrala 
Linköping till Bergs slussar är en annan etablering som bolaget tillsammans 
med kommunen lagt mycket kraft i för att få till stånd. Kickstart Linköping 
möjliggjorde extra satsningar på marknadsföring och bolaget har bland annat 
genomfört ett flertal marknadsföringskampanjer.  

Bolaget har tillsammans med Linköping innersta drivit projektet Värdskap 
Linköping för att förbättra värdskapet i Linköping. Under sommaren erbjöd 
bolaget turistinformation på InfoPointen vid Bergs slussar och tretton andra 
InfoPoints, samt genom cyklande turistinformatörer. Verksamhet för att 
attrahera möten och kongresser till regionen har beskrivits inom ramen för East 
Sweden Convention Bureau. 

2023 är sista året i bolagets besöksnärings- och eventavtal från Linköpings 
kommun och dessa ska förnyas för en ny avtalsperiod från och med 2024. 

Årets resultat efter finansiella intäkter och kostnader uppgick till 6,5 mnkr  
(4). Årets nettoomsättning uppgick till 122 mnkr (63).  

Kommunledningsförvaltningen bedömer att Visit Linköping & Co AB:s 
verksamhet för 2022 har varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 

 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Visit Linköping  Co AB – Uppfyllelse av de kommunala 
uppdraget 2022, 2023-03-09 
Bilaga 1 – Visit Linköping  Co AB, Bokslut 2022 
Bilaga 2 – Visit Linköping  CO AB, Måluppfyllelse 2022 
Bilaga 3 – Visit Linköping  CO AB, Bolagsstyrningsrapport 2022 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Finanschef Sofie Moosberg 
Linköpings Stadshus AB 
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Visit Linköping  CO AB 
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§ 74 Linköping Science Park AB - Uppfyllelse av det 
kommunala uppdraget, bokslut samt 
bolagsstyrningsrapport för 2022  

Dnr KS 2023-84 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Linköping Science Park AB:s verksamhet under 2022 bedöms ha varit 
förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen 
för de kommunala befogenheterna. 

Ärende 
Kommunstyrelsen samlar i sin uppsiktsplikt in redovisningar från bolagen om 
hur de uppfyllt sina uppdrag. Linköping Science Park AB har i bilaga redovisat 
hur bolaget uppfyllt det kommunala ändamålet och uppdraget under 2022. I 
bilaga finns även Linköping Science Park Bolagsstyrningsrapport för 2022. 
Bolagets bedömning är att det kommunala uppdraget är uppfyllt. 

Långsiktiga finansiella mål Mål 2022 2021 2020 

Avkastning på totalt kapital, % 0-2 2 -8,6 1 

Operativt kassaflöde, mnkr > 0 N.A N.A N.A 

Soliditet, % >15 17 11 18 

Nöjd MedarbetarIndex  >80 83 82,5 80 

  

Nedan följer Kommunledningsförvaltningens sammanfattning av bolagets 
uppfyllelse kopplat till uppdraget. 

Verksamheten har under 2022 tagit stora kliv framåt. Utifrån identifierade 
behov bland företag och offentlig sektor har bolaget genomfört och beviljats ett 
flertal projektansökningar, som gjort det möjligt att bygga vidare på flera 
prioriterade områden, däribland Cybersäkerhet och AI liksom projekt som 
möjliggör en miljömässig, social och ekonomisk omställning inom flera 
branscher och verksamheter. Dessa har utformats i nära dialog med ägaren 
Linköpings kommun samt med bolagets största uppdragsgivare; Region 
Östergötland. Det sker en kontinuerlig och främjande dialog med Linköpings 
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universitet på flera nivåer, samt med relevanta aktörer på nationell och 
internationell nivå. 

Den flerårsplan som presenterades för Stadshus AB 2021 har omsatts i operativ 
verksamhet, och bolaget följer den planerade tillväxten. 

Bolaget har under 2022 utvecklat sina kommunikativa insatser och även 
återstartat sin omfattande evenemangsverksamhet. Under 2022 deltog 2 352 
personer i deras sju årligen återkommande profilevents (1 232 st personer år 
2021). Inom verksamheten positioneras de bolag som finns i parken, de 
branscher som Linköping associeras med liksom de utvecklingsprojekt som 
driver på utvecklingen mot ett mer hållbart samhälle. 

Under 2022 har bolaget framgångsrikt attraherat förnyad finansiering och 
sjösatt nya plattformar och projekt. Bolaget har utvecklat sin infrastruktur för 
att bli en bättre värd för såväl kluster som utvecklingsprojekt, genom 
utvecklade processer såsom CRM-system samt hantering av statsstödsregler. 

Årets resultat efter finansiella poster uppgår till 0 mnkr (0). Årets omsättning 
uppgår till 29 mnkr (18). Omsättningen för bolaget har ökat till följd av stärkt 
basfinansiering, men framför allt fler nya program och projekt tillsammans 
med externa parter. Kostnaderna ökar i takt med den ökade omsättningen, och 
bolaget eftersträvar att leverera ett 0-resultat.  
Bolagets soliditet uppgår till 17 % (11). Målet är en soliditet >15% 

Kommunledningsförvaltningen bedömer att Linköping Science Park AB:s 
verksamhet för 2022 har varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen i sin beredning till 
kommunfullmäktige tillstyrka förslaget till beslut. 

 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Linköping Science Park AB – Uppfyllelse av det 
kommunala uppdraget 2022, 2023-03-09 
Bilaga 1 – Linköping Science Park AB, Bokslut 2022 
Bilaga 2 – Linköping Science Park AB, Måluppfyllelse 2022 
Bilaga 3 – Linköping Science Park AB, Bolagsstyrningsrapport 2022 
 
__________ 
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Beslutet skickas till: 
Sofie Moosberg 
Linköpings Stadshus AB 
Linköpings Science Park AB  
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§ 75 Linköping City Airport AB - Uppfyllelse av det 
kommunala uppdraget, bokslut samt 
bolagsstyrningsrapport för 2022  

Dnr KS 2023-85 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Linköping City Airport AB:s verksamhet under 2022 bedöms ha varit 
förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen 
för de kommunala befogenheterna. 
Verksamheten har utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 

Ärende 
Kommunstyrelsen samlar i sin uppsiktsplikt in redovisningar från bolagen om 
hur de uppfyllt sina uppdrag. Linköping City Airport AB har i bilaga redovisat 
hur bolaget uppfyllt det kommunala ändamålet och uppdraget under 2022. I 
bilaga finns även Linköping City Airport AB:s Bolagsstyrningsrapport för 
2022. 

Under 2022 har flygplatsen trafikerats med regelbundenhet men med 40 % 
färre avgångar. Det har inneburit minskade intäkter samtidigt som kostnaderna 
har legat på samma eller högre nivå som under normala omständigheter. 
Antalet resenärer har passerat 80 000 st. trots 40 % färre flygningar än normalt. 

KLM har inte kunnat möta den stora efterfrågan under hösten 2022 pga. 
restriktioner på Schiphol. När de nu lyfts kommer KLM att återgå till normal 
tidtabell. Fokus nu är att återgå till den verksamhet som fanns före 2020. 

Sedan pandemin har flygplatsen varit utsedd till temporär beredskapsflygplats. 
Från 2023 är flygplatsen utsedd av regeringen till ordinarie beredskapsflygplats 
och därigenom anses vara av särskild betydelse både nationellt och 
internationellt. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Linköping City Airport AB – Uppfyllelse av det kommunala 
uppdraget 2022, 2023-03-09 
Bilaga 1 – Linköping City Airport AB, Måluppfyllelse 2022 
Bilaga 2 – Linköping City Airport AB, Bokslut 2022 
Bilaga 3 – Linköping City Airport AB, Bolagsstyrningsrapport 2022 
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__________ 

Beslutet skickas till: 
Finanschef Sofie Moosberg 
Linköpings Stadshus AB 
Linköping City Airport AB  
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§ 76 Resecentrum Mark o Exploatering i Linköping AB - 
Uppfyllelse av det kommunala uppdraget, bokslut 
samt bolagsstyrningsrapport för 2022  

Dnr KS 2023-86 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Resecentrum Mark och Exploatering i Linköping AB:s verksamhet under 
2022 bedöms ha varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet 
och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 

Ärende 
Kommunstyrelsen samlar i sin uppsiktsplikt in redovisningar från bolagen om 
hur de uppfyllt sina uppdrag. Resmex AB har i bilaga redovisat hur bolaget 
uppfyllt det kommunala ändamålet och uppdraget under 2022. I bilaga finns 
även Resmex Bolagsstyrningsrapport för 2022. Bolagets styrelse och ledning 
har uppfattningen att bolaget genom sin verksamhet 2022 fullgjort sitt uppdrag 
och uppnått sina mål. Bolaget har för 2022 uppfyllt samtliga av 
kommunfullmäktige fastställda finansiella mål. 

Långsiktiga finansiella mål Mål 2022 2021 2020 

Avkastning på eget kapital, % 0-2 1 4 3 

Soliditet, % 5-25 28 46 52 

  

Nedan följer Kommunledningsförvaltningens sammanfattning av bolagets 
uppfyllelse kopplat till uppdraget. 

Linköpings kommun vill skapa så goda förutsättningar som möjligt för 
tillväxten i Linköping och Östergötland och infrastrukturprojektet Ostlänken är 
en viktig del i detta arbete. Genom ResMex samverkar kommunen med andra 
fastighetsägare och exploatörer och bidrar därmed till utvecklingen av staden 
Linköping.  

Resmex arbetar aktivt för att söka samrådslösningar med andra fastighetsägare, 
andra kommunala bolag och samhällsbyggnadsförvaltningen för ökad 
helhetssyn och effektivitet. Bolaget driver aktivt arbetet med att, genom 
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fastighetsförvärv, ägande och förvaltande, skapa förutsättningar för att kunna 
genomföra byggnationen av ett nytt resecentrum samt en exploatering av den 
nya stadsdelen Stångebro och Steninge.  

Genom bolagets köp av VD-funktion från AB Stångåstaden och administrativt 
stöd och operativ fastighetsförvaltning av Sankt Kors Fastighets AB får de 
personer som deltar i Resecentrum Mark o Exploatering i Linköping AB:s 
verksamhet del av dessa bolags arbete med intern styrning och kontroll.  

Bolaget fick ny VD i juni och diskussion om företagets tillgångar ska ses som 
omsättnings- eller anläggningstillgångar aktualiserades och slutade i en fortsatt 
redovisning som omsättningstillgångar. 

Investeringarna uppgick under 2022 till 175 mnkr (39). Den så kallade Balder-
affären avslutades under året då fastigheterna Nöjet 1 och Papegojan 2, båda 
paketerade i bolag, köptes in.  Köpen ingår i en större affär där Balder 
förvärvat mark av kommunen och byggt nya försäljningsanläggningar i 
Mörtlösa. Slutförhandlingar genomfördes gällande Påskliljan 2, den sista 
fastigheten på Björngatan.  Köpet avslutas inte förrän 2023.  

Bolaget bedriver kommunal verksamhet enligt självkostnadsprincipen, 
likställighetsprincipen och lokaliseringsprincipen.  

Årets resultat efter finansiella poster uppgår till 1 mnkr (4). Årets omsättning 
uppgår till 17 mnkr (15). Resultatkravet har uppfyllts för 2022. Bolagets 
soliditet är högre än ägarens krav och uppgår till 28 % (46). 

Kommunledningsförvaltningen bedömer att Resmex AB:s verksamhet för 2022 
har varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom 
ramen för de kommunala befogenheterna. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen i sin beredning till 
kommunfullmäktige tillstyrka förslaget till beslut. 

 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Resecentrum Mark o Exploatering i Linköping AB - 
Uppfyllelse av de kommunala uppdraget 2022, 2023-03-09 
Bilaga 1 – Resecentrum Mark o Exploatering i Linköping AB, Bokslut 2022 
Bilaga 2 - Resecentrum Mark o Exploatering i Linköping AB, Måluppfyllelse 
2022 
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Bilaga 3 - Resecentrum Mark o Exploatering i Linköping AB, 
Bolagsstyrningsrapport 2022 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Finanschef Sofie Moosberg 
Linköpings Stadshus AB 
Resecentrum Mark o Exploatering i Linköping AB  
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§ 77 Särskilda ägardirektiv för bolag inom Linköpings 
Stadshuskoncern 

Dnr KS 2023-319 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

2. Jörgen Ring (SD) får möjlighet att komplettera med underlag för eget 
yrkande gällande särskilda ägardirektiv för bolagen inför kommande 
kommunfullmäktige. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Förslag till särskilda ägardirektiv för Linköpings Stadshus AB, Tekniska 
verken i Linköping AB, AB Stångåstaden, Lejonfastigheter AB, Sankt Kors 
Fastighets AB, Visit Linköping & Co AB, Linköping Science Park AB, 
Linköping City Airport AB och Resecentrum Mark o Exploatering i 
Linköping AB godkänns och ersätter nuvarande särskilda ägardirektiv. 

Reservationer 
Liselott Fager (KD ) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag. 

Maria Moraes (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag och 
lämnar följande skriftliga reservation: 

"Miljöpartiet reserverar sig mot beslutet om Särskilda ägardirektiv för bolag 
inom Linköpings Stadshuskoncern till förmån för eget yrkande. De kommunala 
bolagen finns för linköpingsbornas skull. De förslag Miljöpartiet la fram om 
ändringar i styrets förslag till ägardirektiv fokuserar på en tydligare 
ambitionsnivå för klimat- och miljöarbetet, fokus på mångfald och inkludering 
och ett tydligt brukarperspektiv. 

De kommunala bolagen finns och verkar för sina hyresgäster, kunder, 
användare, evenemangsbesökare och de som arbetar i bolagen eller bolagens 
fastigheter. Därför är fokus på just dem och deras upplevelse viktig för oss. 

Vi ser även att bolagen i mångt och mycket kan och bör ta ledartröjan i 
klimatomställningen, något som vi vill möjliggöra genom tydligare och vassare 
skrivningar på området i ägardirektiven. Vi väljer också att lyfta vikten av 
mångfald och inklusion med hänvisning till hur oerhört segregerad vår 
kommun är och hur segregationen även påverkar våra bolag, deras verksamhet 
och personalsammansättning negativt. Detta är något alla nämnder och bolag 
behöver arbeta aktivt med för att förändra." 
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Lars Vikinge (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag. 

Jörgen Ring (SD) reserverar sig mot beslutet. 

Sofia Frithioff (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag. 

Johan Thorén (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag. 

Michael Cocozza (LL) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag. 

Ärende 
I början av varje mandatperiod upprättar kommunen ägardirektiv för bolagen 
inom Linköpings Stadshuskoncernen. Ägardirektiven är tillsammans med 
bolagsordningar och styrdokument såsom policyer, program, handlingsplaner, 
riktlinjer, rutiner, anvisningar och instruktioner, som utfärdats av moderbolaget 
och/eller kommunen, ett verktyg för kommunens styrning av den verksamhet 
som bedrivs i aktiebolagsform. 

Särskilda ägardirektiv innehåller anvisningar om syfte, uppdrag och 
styrdokument, verksamhet och mål.  

Nuvarande gemensamt ägardirektiv för Linköpings Stadshus AB och dess 
dotterbolag har till stor del arbetas in i en ny bolagspolicy samt beaktats vid 
revidering av särskilda ägardirektiv till bolagen. 

Efter beslut om särskilda ägardirektiv i kommunfullmäktige ska ägardirektiven 
överlämnas till bolagen vid årsstämmorna 2023. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår att förslag till nya särskilda 
ägardirektiv till bolagen inom Linköpings Stadshuskoncernen ersätter 
nuvarande särskilda ägardirektiv till bolagen samt att Linköpings Stadshus AB, 
vid behov får göra redaktionella ändringar i ägardirektiven utifrån sådant som 
kommunfullmäktige beslutat. 

Yrkanden 
Niklas Borg (M ) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Liselott Fager (KD ) yrkar på följande gällande de särskilda ägardirektiven för 
bolagen inom Linköpings Stadshuskoncern: 

Tekniska verken i Linköping AB 
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- Att utreda egna utökade krav att hantera importerade sopor och uppnå 
minskad miljöpåverkan. 

- Att utreda möjligheten för framtida lokaliseringar av små modulära 
kärnkraftsreaktorer (SMR). 

- Att bolaget har ansvar för att säkerställa att fungerande infrastruktur för el, 
dricksvatten, avlopp och fjärrvärme i möjligaste mån kan upprätthållas i 
händelse av kris eller krig. 

- Att utreda Bixia:s framtida engagemang inom nordisk elmarknad. 

AB Stångåstaden 

- Att utreda möjligheten att inom ramen för lokaliseringsprincipen etablera sig i 
kommunens närområde. 

- Att utveckla boendekoncept för universitetsstuderande för att stimulera att de 
stannar i kommunen efter examen. 

- Att utveckla boendelösningar tillsammans med civilsamhället, som 
komplement till spridda lägenheter i ordinarie bestånd. 

- Att utveckla definierade stadsdelar för att möjliggöra boendekarriär. 

Lejonfastigheter AB  

- Att öka förmågan och uppnå en samlad effektivitet genom koordinering tvärs 
olika beställare beroende av aktuellt och prognostiserat behov av lokalyta hos 
respektive beställare. 

Sankt Kors Fastighets AB 

Att utreda en flytt av flygplatsterminalen till Cavok District. 

Att konsolidera Resmex och S:t Kors till ett bolag. 

Visit Linköping & Co AB 

- Att bolaget aktivt ska verka för att främja möjligheterna till utveckling för 
lokala konstnärer. 

Linköping Science Park AB 

- inga förslag 
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Linköping City Airport AB 

- Att utreda en flytt av flygplatsterminalen till Cavok District. 

- Att konsolidera Resmex och S:t Kors till ett bolag. 

Resecentrum Mark o Exploatering i Linköping AB 

- Att utreda en flytt av flygplatsterminalen till Cavok District. 

- Att konsolidera Resmex och S:t Kors till ett bolag. 

Stadshus AB 

-Inga förslag 

  

Maria Moraes (MP) yrkar på följande gällande de särskilda ägardirektiven för 
bolagen inom Linköpings Stadshuskoncern: 

Stadshus AB 

"2.1.1. Under målområde Samhälle lägga till: 
“Säkerställa kommunal jämställdhet inom idrotten och övrigt föreningsliv sett 
till stöd och tillgänglighet. All kommunal sponsring inom Linköpings kommun 
och kommunala bolag ska ske jämställt och bidra till minskad ojämlikhet 
mellan olika socioekonomiska grupper” 

2.1.4 Under målområde Verksamhet lägga till: 
“Säkerställa att den koncerngemensamma hållbarhetsredovisningen är 
sammanhållen och värdeskapande för koncernen som helhet.” 

2.1.5 Under målområde Medarbetare byta ut punkterna till: 
“Vara en attraktiv arbetsgivare och verka för att attrahera och behålla 
medarbetare med olika bakgrund, kunskaper, erfarenheter och färdigheter.”" 

Tekniska verken i Linköping AB 

"2.3.1 Under målområde Samhälle byta ut: 
“Använd tillgängliga verktyg och aktiviteter för att nå netto noll-
växthusgasutsläpp senast 2045, i enlighet med kommunens gällande program 
och handlingsplaner, 

till 
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”Sätt in signifikanta åtgärder och aktiviteter för att nå kommunens netto noll-
växthusgasutsläpp mål med betydlig tidsmarginal avseende etappmål 2030 och 
slutmål 2045. Kretsloppsanpassning, energieffektivisering, användning av 
förnyelsebart, återvinning och återbruk är viktiga delar där tydliga resultat och 
planer ska kunna presenteras under mandatperioden.” 

2.3.1 Under målområde Samhälle i andra stycket lägga till: 
“Leda och prioritera genomförande av, för kommunen viktiga insatser för 
klimatanpassning” 

2.2.1 Under målområde Samhälle lägga till: 
“Säkerställa kommunal jämställdhet inom idrotten och övrigt föreningsliv sett 
till stöd och tillgänglighet. All kommunal sponsring inom Linköpings kommun 
och kommunala bolag ska ske jämställt och bidra till minskad ojämlikhet 
mellan olika socioekonomiska grupper” 

2.3.2 Under målområde Medborgare lägga till: 
“Säkerställa badvattenkvalitén i Stångån” 

2.3.3 Under målområde Ekonomi lägga till: 
“Utnyttja EU-finansiering eller annan likvärdig finansiering där så är möjligt 
för exempelvis sysselsättning, klimatanpassning, infrastruktur och innovation.” 

2.3.5 Under målområde Medarbetare byta ut punkterna till: 
“Vara en attraktiv arbetsgivare och verka för att attrahera och behålla 
medarbetare med olika bakgrund, kunskaper, erfarenheter och färdigheter.”" 

AB Stångåstaden 

2.2.1 Under målområde Samhälle omformulera 
“Motverka boendesegregation genom att ställa krav på inkomst genom arbete 
eller studier i socioekonomiskt utsatta områden.” 

till: 

“Verka för ökad integration genom att erbjuda personer som saknar inkomst 
via studier eller arbete bostad i områden som inte är socioekonomiskt utsatta.” 

2.2.1 Under målområde Samhälle lägga till: 
Motverka trångboddhet bland barnfamiljer. 

2.2.1 Under målområde Samhälle lägga till: 
Arbeta vräkningsförebyggande och aktivt motverka hemlöshet hos 
barnfamiljer. 
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2.2.1 Under målområde Samhälle ändra 
“Bidra till utbyggnad av laddinfrastruktur så att hyresgästerna kan ladda sina 
bilar i bostadsområdet,” 

 till: 

“Bidra till utbyggnad av laddinfrastruktur och andra tjänster som främjar 
hållbar mobilitet.” 

2.2.1 Under målområde Samhälle ändra 
“Använd tillgängliga verktyg och aktiviteter för att nå netto noll-
växthusgasutsläpp senast 2045, i enlighet med kommunens gällande program 
och handlingsplaner,” 

till: 

”Sätt in signifikanta åtgärder och aktiviteter för att nå kommunens netto noll-
växthusgasutsläpp mål med betydlig tidsmarginal avseende etappmål 2030 och 
slutmål 2045, samt använda dessa arbetssätt under byggnadens hela livscykel. 
Kretsloppsanpassning, energieffektivisering, användning av förnyelsebart, 
återvinning och återbruk är viktiga delar där tydliga resultat och planer ska 
kunna presenteras under mandatperioden.” 

2.2.1 Under målområde Samhälle ändra 
“Anpassa underhållsarbete och ombyggnationer i egna fastigheter till 
klimatförändringarna.” 

till: 

“Skyndsamt anpassa de egna fastigheterna till klimatförändringarna, särskilt 
vid underhållsarbete och ombyggnationer” 

2.2.1 Under målområde Samhälle lägga till: 
“Utöka och bevara den egna produktionen av el genom både vind- och 
solkraft” 

2.2.1 Under målområde Samhälle ändra: 
“Aktivt bevara och utveckla kulturhistoriska värdefulla byggnadsbestånd 
(framförallt Gamla Linköping, Fritidsområdet Valla och Lambohovs Säteri) 
och miljöer inom bolagets fastighetsbestånd. Dessa ska präglas av stort ansvar 
för tradition och kulturhistoria,” 

till: 
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“Aktivt bevara, utveckla och tillgängliggöra kulturhistoriska värdefulla 
byggnadsbestånd (framförallt Gamla Linköping, Fritidsområdet Valla och 
Lambohovs Säteri) och miljöer inom bolagets fastighetsbestånd för 
Linköpingsborna. Dessa ska präglas av stort ansvar för tradition och 
kulturhistoria” 

2.2.1 Under målområde Samhälle lägga till: 
“Som byggherre ställa krav på att involverade entreprenörer genomför 
projekten med ett stort fokus på energieffektivitet, klimat- och miljöpåverkan.” 

2.2.1 Under målområde Samhälle lägga till: 
“Säkerställa kommunal jämställdhet inom idrotten och övrigt föreningsliv sett 
till stöd och tillgänglighet. All kommunal sponsring inom Linköpings kommun 
och kommunala bolag ska ske jämställt och bidra till minskad ojämlikhet 
mellan olika socioekonomiska grupper” 

2.2.2 Under målområde Medborgare ta bort sista delen i meningen 
“Ha ett särskilt ansvar för att medverka till att det i alla delar av kommunen 
finns blandade upplåtelseformer, främst i socioekonomiskt utsatta 
bostadsområden,” 

till: 

“Ha ett särskilt ansvar för att medverka till att det i alla delar av kommunen 
finns blandade upplåtelseformer.” 

2.2.3 Under målområde Ekonomi lägga till: 
“Utnyttja EU-finansiering eller annan likvärdig finansiering där så är möjligt 
för exempelvis sysselsättning, klimatanpassning, infrastruktur och innovation.” 

2.2.5 Under målområde Medarbetare byta ut punkterna till: 
“Vara en attraktiv arbetsgivare och verka för att attrahera och behålla 
medarbetare med olika bakgrund, kunskaper, erfarenheter och färdigheter.”" 

Lejonfastigheter AB 

"2.2.1 Under målområde Samhälle ersätta 
“Använd tillgängliga verktyg och aktiviteter för att nå netto noll-
växthusgasutsläpp senast 2045, i enlighet med kommunens gällande program 
och handlingsplaner,”  

med 
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”Sätt in signifikanta åtgärder och aktiviteter för att nå kommunens netto noll-
växthusgasutsläpp mål med betydlig tidsmarginal avseende etappmål 2030 och 
slutmål 2045, samt använda dessa arbetssätt under byggnadens hela livscykel. 
Kretsloppsanpassning, energieffektivisering, användning av förnyelsebart, 
återvinning och återbruk är viktiga delar där tydliga resultat och planer ska 
kunna presenteras under mandatperioden.” 

2.2.1 Under målområde Samhälle lägga till: 
Utöka och bevara den egna produktionen av el. 

2.2.1 Under målområde Samhälle ändra 
“Anpassa underhållsarbete och ombyggnationer i egna fastigheter till 
klimatförändringarna.“ till: “Skyndsamt anpassa de egna fastigheterna till 
klimatförändringarna, särskilt vid underhållsarbete och ombyggnationer” 

2.2.1 Under målområde Samhälle lägga till: 
“Som byggherre ställa krav på att involverade entreprenörer genomför 
projekten med ett stort fokus på energieffektivitet, klimat- och miljöpåverkan.” 

2.2.1 Under målområde Samhälle lägga till: 
“Säkerställa kommunal jämställdhet inom idrotten och övrigt föreningsliv sett 
till stöd och tillgänglighet. All kommunal sponsring inom Linköpings kommun 
och kommunala bolag ska ske jämställt och bidra till minskad ojämlikhet 
mellan olika socioekonomiska grupper” 

2.2.2 Under målområde Medborgare lägga till: 
“ Verka för att vara ett föredöme i kommunen att värna giftfria, hälsosamma 
inom- och utomhusmiljöer" alternativ att lägga samma som Stångåstaden har: 
Aktivt arbeta med att erbjuda goda inom- och utomhusmiljöer i sitt 
fastighetsbestånd för att bidra till förbättrad folkhälsa, 

2.2.2 Under målområde Medborgare lägga till: 
“Hyresgästernas och användarens inflytande kring lokalbehov och kraven på 
hög kvalitet i inomhus- och utomhusmiljöerna samt arbetsmiljön ska 
säkerställas genom kontinuerlig dialog med användaren” 

2.2.3 Under målområde Ekonomi lägga till: 
“Utnyttja EU-finansiering eller annan likvärdig finansiering där så är möjligt 
för exempelvis sysselsättning, klimatanpassning, infrastruktur och innovation.” 

2.2.4 Under målområde Verksamhet lägga till: 
“Bevaka hyresgästernas och användarens intressen för lokaler där bolaget har 
monopol eller dominerar som hyresvärd.” 
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2.2.5 Under målområde Medarbetare byta ut punkterna till: 
“Vara en attraktiv arbetsgivare och verka för att attrahera och behålla 
medarbetare med olika bakgrund, kunskaper, erfarenheter och färdigheter.” 

3.2 Under “Övriga mål” ändra 
“Energibesparing om minst 2 % per år i genomsnitt över perioden.” 

till: 

“Energibesparing som bidrar till netto-noll 2045 och etappmålen 2030, med 
minst 2 % per år i genomsnitt över perioden”." 

Sankt Kors Fastighets AB 

"2.2.1 Under målområde Samhälle ersätta 
“Använd tillgängliga verktyg och aktiviteter för att nå netto noll-
växthusgasutsläpp senast 2045, i enlighet med kommunens gällande program 
och handlingsplaner,”  

med 

”Sätt in signifikanta åtgärder och aktiviteter för att nå kommunens netto noll-
växthusgasutsläpp mål med betydlig tidsmarginal avseende etappmål 2030 och 
slutmål 2045, samt använda dessa arbetssätt under byggnadens hela livscykel. 
Kretsloppsanpassning, energieffektivisering, användning av förnyelsebart, 
återvinning och återbruk är viktiga delar där tydliga resultat och planer ska 
kunna presenteras under mandatperioden.” 

2.2.1 Under målområde Samhälle lägga till: 
“Som byggherre ställa krav på att involverade entreprenörer genomför 
projekten med ett stort fokus på energieffektivitet, klimat- och miljöpåverkan.” 

2.2.1 Under målområde Samhälle lägga till: 
“I första hand tillhandahålla lokaler för nya företag, för avknoppningar och för 
företag i förändring samt samhällsnyttiga organisationer i behov av lokaler”  

2.2.1 Under målområde Samhälle lägga till: 
“Säkerställa kommunal jämställdhet inom idrotten och övrigt föreningsliv sett 
till stöd och tillgänglighet. All kommunal sponsring inom Linköpings kommun 
och kommunala bolag ska ske jämställt och bidra till minskad ojämlikhet 
mellan olika socioekonomiska grupper” 

2.2.1 Under målområde Samhälle lägga till: 
Utöka och bevara den egna produktionen av el. 
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2.2.2 Under målområde Medborgare lägga till: 
“Hyresgästernas och användarens inflytande kring lokalbehov och kraven på 
hög kvalitet i inomhus- och utomhusmiljöer samt arbetsmiljön ska säkerställas 
genom kontinuerlig dialog med användaren” 

2.2.2 Under målområde Medborgare lägga till: 
Aktivt arbeta med att erbjuda goda inom- och utomhusmiljöer i sitt 
fastighetsbestånd för att bidra till förbättrad folkhälsa 

2.2.3 Under målområde Ekonomi lägga till: 
“Utnyttja EU-finansiering eller annan likvärdig finansiering där så är möjligt 
för exempelvis sysselsättning, klimatanpassning, infrastruktur och innovation.” 

2.2.4 Under målområde Verksamhet lägga till: 
“Bevaka hyresgästernas och användaren intressen för lokaler där bolaget har 
monopol eller dominerar som hyresvärd.” 

2.2.5 Under målområde Medarbetare byta ut punkterna till: 
“Vara en attraktiv arbetsgivare och verka för att attrahera och behålla 
medarbetare med olika bakgrund, kunskaper, erfarenheter och färdigheter.” 

3.2 Under “Övriga mål” ändra 
“Energibesparing om minst 2 % per år i genomsnitt över perioden.” 

till: 

“Energibesparing som bidrar till netto-noll 2045 och etappmålen 2030, med 
minst 2 % per år i genomsnitt över perioden”." 

Visit Linköping & Co AB 

2.3.1 Under målområde Samhälle byta ut: 
“Använd tillgängliga verktyg och aktiviteter för att nå netto noll-
växthusgasutsläpp senast 2045, i enlighet med kommunens gällande program 
och handlingsplaner, 

till 

”Sätt in signifikanta åtgärder och aktiviteter för att nå kommunens netto noll-
växthusgasutsläpp mål med betydlig tidsmarginal avseende etappmål 2030 och 
slutmål 2045. Kretsloppsanpassning, energieffektivisering, användning av 
förnyelsebart, återvinning och återbruk är viktiga delar där tydliga resultat och 
planer ska kunna presenteras under mandatperioden.” 
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2.1.1 Under målområde Samhälle lägga till: 
“Säkerställa kommunal jämställdhet inom idrotten och övrigt föreningsliv sett 
till stöd och tillgänglighet. All kommunal sponsring inom Linköpings kommun 
och kommunala bolag ska ske jämställt och bidra till minskad ojämlikhet 
mellan olika socioekonomiska grupper” 

2.1.1 Under målområde Samhälle lägga till: 
Leda arbetet för att Linköping ska vara en hållbar evenemangsstad både ur 
ekonomisk, ekologisk och social synpunkt. Som uppdragsgivare ställa krav på 
att samarbetspartners genomför evenemang med minimal klimat- och 
miljöpåverkan, samt bidrar till att motverka segregation och verka för att öka 
antalet evenemang som är tillgängliga för alla, oavsett socioekonomiska och 
kulturella förutsättningar. 

2.1.3 Under målområde Ekonomi lägga till: 
“Utnyttja EU-finansiering eller annan likvärdig finansiering där så är möjligt 
för exempelvis sysselsättning, klimatanpassning, infrastruktur och innovation.” 

2.1.5 Under målområde Medarbetare ändra första punkten till: 
“Vara en attraktiv arbetsgivare och verka för att attrahera och behålla 
medarbetare med olika bakgrund, kunskaper, erfarenheter och färdigheter.”" 

Linköping Science Park AB 

2.3.1 Under målområde Samhälle byta ut: 
“Använd tillgängliga verktyg och aktiviteter för att nå netto noll-
växthusgasutsläpp senast 2045, i enlighet med kommunens gällande program 
och handlingsplaner, 

till 

”Sätt in signifikanta åtgärder och aktiviteter för att nå kommunens netto noll-
växthusgasutsläpp mål med betydlig tidsmarginal avseende etappmål 2030 och 
slutmål 2045. Kretsloppsanpassning, energieffektivisering, användning av 
förnyelsebart, återvinning och återbruk är viktiga delar där tydliga resultat och 
planer ska kunna presenteras under mandatperioden.” 

2.1.1 Under målområde Samhälle lägga till: 
“Säkerställa kommunal jämställdhet inom idrotten och övrigt föreningsliv sett 
till stöd och tillgänglighet. All kommunal sponsring inom Linköpings kommun 
och kommunala bolag ska ske jämställt och bidra till minskad ojämlikhet 
mellan olika socioekonomiska grupper” 
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2.1.4 Under målområde Verksamhet lägga till: 
“Verka för att lyfta och stärka Linköpings innovationsförmåga och tech-profil" 

2.1.4 Under målområde Verksamhet lägga till: 
“Bidra till att positionera Linköping som ”platsen där du möter framtiden” 
genom att lyfta och stärka Linköpings tech-profil, med fokus på företag som 
har hållbarhetsfokus.” 

2.1.5 Under målområde Medarbetare byta ut punkterna till: 
“Vara en attraktiv arbetsgivare och verka för att attrahera och behålla 
medarbetare med olika bakgrund, kunskaper, erfarenheter och färdigheter.”" 

Linköping City Airport AB 

2.1.1 Under målområde Samhälle lägga till: 
“Fortsätta arbetet för en grön omställning inom flyget och tydligt i sin 
årsredovisning redovisa det totala CO2-avtrycket från sin verksamhet inklusive 
utsläppen från den trafik som bedrivs på flygplatsen” 

2.1.1 Under målområde Samhälle lägga till: 
“Säkerställa kommunal jämställdhet inom idrotten och övrigt föreningsliv sett 
till stöd och tillgänglighet. All kommunal sponsring inom Linköpings kommun 
och kommunala bolag ska ske jämställt och bidra till minskad ojämlikhet 
mellan olika socioekonomiska grupper” 

2.1.3 Under målområde Ekonomi lägga till: 
“Verka för utökad samfinansiering med stora kunder.” 

2.1.3 Under målområde Ekonomi lägga till: 
“Ha en kostnadseffektiv verksamhet på affärsmässig grund och ha en 
ekonomisk ställning som medger utveckling och investeringar utan 
ägartillskott, såsom driftsbidrag.” 

2.1.5 Under målområde Medarbetare byta ut punkterna till: 
“Vara en attraktiv arbetsgivare och verka för att attrahera och behålla 
medarbetare med olika bakgrund, kunskaper, erfarenheter och färdigheter.”" 

Resecentrum Mark o Exploatering i Linköping AB 

2.3.1 Under målområde Samhälle byta ut: 
“Använd tillgängliga verktyg och aktiviteter för att nå netto noll-
växthusgasutsläpp senast 2045, i enlighet med kommunens gällande program 
och handlingsplaner, 
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till 

”Sätt in signifikanta åtgärder och aktiviteter för att nå kommunens netto noll-
växthusgasutsläpp mål med betydlig tidsmarginal avseende etappmål 2030 och 
slutmål 2045. Kretsloppsanpassning, energieffektivisering, användning av 
förnyelsebart, återvinning och återbruk är viktiga delar där tydliga resultat och 
planer ska kunna presenteras under mandatperioden.” 

2.1.1 Under målområde Samhälle lägga till: 
“Säkerställa kommunal jämställdhet inom idrotten och övrigt föreningsliv sett 
till stöd och tillgänglighet. All kommunal sponsring inom Linköpings kommun 
och kommunala bolag ska ske jämställt och bidra till minskad ojämlikhet 
mellan olika socioekonomiska grupper” 

2.3.3 Under målområde Ekonomi lägga till: 
“Utnyttja EU-finansiering eller annan likvärdig finansiering där så är möjligt 
för exempelvis sysselsättning, klimatanpassning, infrastruktur och innovation.” 

2.2.5 Under målområde Medarbetare byta ut punkterna till: “Vara en attraktiv 
arbetsgivare och verka för att attrahera och behålla medarbetare med olika 
bakgrund, kunskaper, erfarenheter och färdigheter.” 

  

Lars Vikinge (C) yrkar avslag på Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut och yrkar istället på följande gällande de särskilda ägardirektiven för 
bolagen inom Linköpings Stadshuskoncern: 

Tekniska verken i Linköping AB 

"Sida 3, andra stycket under 1. Inledning och syfte 
Sista meningen: “I ändamålet ingår också att med stark miljöprofil genomföra 
verksamheten på ett ekologiskt hållbart sätt samt ge ägaren skälig avkastning.” 

Förslag, ny formulering: “I ändamålet ingår också att med stark miljö- och 
klimatprofil genomföra verksamheten på ett ekologiskt hållbart sätt samt ge 
ägaren skälig avkastning.” 

Sida 7, under 2.3.1 Målområde samhället 

Förslag, nya punkter: 

· Arbeta med att fånga in koldioxid, allra helst genom 
minusutsläpp och bidra till att utveckla affärspotentialen i det, 
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· Aktivt bidra till en ökad produktion av grön och hållbar el med 
mål att kommunkoncernen producerar lika mycket som 
förbrukas inom kommunens gränser, 

· Aktivt arbetar med ett cirkulärt förhållningssätt i sin 
verksamhet" 

AB Stångåstaden 

"Sida 6, under 2.2.1. Målområde Samhälle 

Punkt 4: “Motverka boendesegregation genom att ställa krav på inkomst 
genom arbete eller studier i socioekonomiskt utsatta områden.” 

Förslag, ny formulering: 

“Motverka boendesegregation genom att ställa krav på inkomst genom arbete, 
studier eller deltagande i heltidsaktivering i socioekonomiskt utsatta områden.” 

Förslag, nya punkter: 

· Aktivt bidra till en ökad produktion av grön och hållbar el med 
mål att kommunkoncernen producerar lika mycket som 
förbrukas inom kommunens gränser, 

· Aktivt arbetar med ett cirkulärt förhållningssätt i sin 
verksamhet" 

Lejonfastigheter AB  

"Sida 3, första stycket under 1. Inledning och syfte 

Första meningen: “Linköpings kommun har för sin utveckling behov av 
funktionella och ändamålsenliga lokaler för de verksamheter kommunen 
bedriver samt en god förvaltning av dessa fastigheter.” 

Förslag, ny formulering: “Linköpings kommun har för sin utveckling behov av 
funktionella, kostnadseffektiva och ändamålsenliga lokaler för de verksamheter 
kommunen bedriver samt en god förvaltning av dessa fastigheter.” 

Sida 6, under 2.2.1 Målområde Samhälle 

Förslag, nya punkter: 

· Aktivt bidra till en ökad produktion av grön och hållbar el med 
mål att kommunkoncernen producerar lika mycket som 
förbrukas inom kommunens gränser, 
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· Aktivt arbetar med ett cirkulärt förhållningssätt i sin 
verksamhet" 

Sankt Kors Fastighets AB 

"Sida 6, under 2.2.1 Målområde Samhälle 

Förslag, nya punkter: 

Aktivt bidra till en ökad produktion av grön och hållbar el med mål att 
kommunkoncernen producerar lika mycket som förbrukas inom kommunens 
gränser, Aktivt arbetar med ett cirkulärt förhållningssätt i sin verksamhet" 

Visit Linköping & Co AB 

"Sida 5, under 2.1.1 Målområde Samhälle 

Förslag, ny punkt: 

Aktivt arbetar med ett cirkulärt förhållningssätt i sin verksamhet" 

Linköping Science Park AB 

"Sida 4, under 2.1.1 Målområde Samhälle 

Förslag, nya punkter: 

Aktivt arbetar med ett cirkulärt förhållningssätt i sin verksamhet" 

Linköping City Airport AB 

"Sida 5, under 2.1.1 Målområde Samhälle 

Förslag, ny punkt: 

Aktivt arbetar med ett cirkulärt förhållningssätt i sin verksamhet" 

Resecentrum Mark o Exploatering i Linköping AB 

"Sida 6, under 2.2.1 Målområde Samhälle 

Förslag, ny punkt: 

Aktivt arbetar med ett cirkulärt förhållningssätt i sin verksamhet" 
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Jörgen Ring (SD) yrkar avslag på Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut och meddelar att Sverigedemokraterna har för avsikt att inkomma med 
eget förslag på särskilda ägardirektiv för bolagen inom Linköpings 
Stadshuskoncern efter dagens sammanträde. 

  

Sofia Frithioff (V) yrkar på följande gällande de särskilda ägardirektiven för 
bolagen inom Linköpings Stadshuskoncern: 

AB Stångåstaden  

"s.5 2.1.1. Bolagets fastighetsportfölj 

“Bolaget kan utan godkännande av kommunfullmäktige självt besluta att sälja 
maximalt 10 % av fastighetsbeståndet under samma kalenderår.” 

ändras till: 

“Bolaget kan efter godkännande av kommunfullmäktige sälja delar av 
fastighetsbeståndet. “ 

s.7 2.2.1. Målområde Samhälle 

“Motverka boendesegregation genom att ställa krav på inkomst genom arbete 
eller studier i socioekonomiskt utsatta områden,” 
tas bort 

“I kvarter med dominans av hyreslägenheter ska möjlighet finnas för 
hyresgäster att omvandla till bostadsrätter eller andelslägenheter, främst i 
socioekonomiskt utsatta bostadsområden,” 
tas bort 

s.10 
3.2 Övriga mål 
4. Utdelning och koncernbidrag. 
“samt bosociala medel till Linköpings kommun.” 
tas bort" 

  

Johan Thorén (L) yrkar avslag på Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut och yrkar istället på följande gällande de särskilda ägardirektiven för 
bolagen inom Linköpings Stadshuskoncern: 
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Samtliga bolag 

"2.1.2. Målområde Medborgare 

Ta social hänsyn vid upphandlingar. Sociala villkor ska läggas in i 
upphandlingar och i det ska det ingå att erbjuda sysselsättning till personer som 
behöver extra hjälp att komma in på arbetsmarknaden i form av anställning, 
praktik, med mera," 

Sankt Kors Fastighets AB 

"2.1.1. Bolagets fastighetsportfölj 

Följande mening: Beslut om försäljning av strategiska fastigheter ska alltid 
godkännas av kommunfullmäktige. Ta bort ordet strategiska. 

Delägda bolag. 

Följande stycke tas bort: Bolaget ska ha en proaktiv försäljningsplan för varje 
fastighet, från planeringsstadie av varje nytt projekt till planerad 
försäljningstidpunkt. 

Ersätts istället med: Bolaget ska var tredje år göra en grundlig analys över 
bolagets fastigheter sett ur ett försäljningsperspektiv baserat på bl.a. 
marknadsvärden, driftnetton, påverkan på bolagets resultaträkning samt en 
försäljnings eventuella påverkan på Linköpings utvecklingsmiljöer. Analysen 
ska uppdateras årligen. 

2.1.2. Värdering av bolagets fastigheter 

Bolaget ska årligen genomföra en marknadsvärdering av sitt fastighetsbestånd. 
Arbetet ska genomföras av en extern konsult eller kvalitetssäkras av extern 
part. Den aktuella värderingen ska ligga till grund för beräkning av 
marknadsvärden (övervärden) i bokslutet. Lägga till så det också står 
undervärden, dvs, (övervärden och undervärden). 

3.1. Ekonomiska mål 

Bolaget ska ha ett mål om en långsiktig soliditet på lägst 10 % beräknat på eget 
kapital. Underperioden 2021-2028 kan dock soliditeten tillåtas vara som lägst 5 
% eftersom bolaget då planeras ha omfattande investeringar. Onödigt att ha ett 
styrdokument som reglerar bakåt i tiden. Ersätta med 2023-2028" 

Linköping Science Park AB 
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"5. Policyer, program, handlingsplaner med mera 

Lägga till följande text under punkten 5. 

Utöver ovan ska bolaget följa policy mot mutor och bestickning för anställda 
och förtroendevalda, antingen genom att följa den av kommunen beslutade 
policyn mot mutor och bestickning av anställda och förtroendevalda, alternativt 
att bolaget tar fram en egen policy gällande mutor och bestickning som följs av 
det egna bolaget." 

Tekniska verken i Linköping AB 

"2.3.1. Målområde Samhälle 

Vara en aktiv aktör och investera i fossilfri elproduktion såsom vattenkraft, 
kärnkraft, solkraft och vindkraft." 

Visit Linköping & Co AB 

"2.1.2. Målområde Medborgare 

· Arbeta med att attrahera och genomföra nationella och 
internationella evenemang som genererar betydande 
turismekonomiska effekter samt bidrar till ökad livskvalitet och 
gör Linköping till en attraktivare stad. 

· Vara en ledande och pådrivande aktör i att stärka och utveckla 
Linköping som en attraktiv destination och samt främja växande 
och hållbar besöksnäring. 

Aktivt arbeta med konferensverksamhet utifrån såväl socialt, ekonomiskt som 
miljömässigt 

perspektiv,  blir istället följande: 

· Aktivt arbeta med en konkurrenskraftig mötes- och 
konferensverksamhet utifrån såväl socialt, ekonomiskt som 
miljömässigt i samverkan med lokala näringslivet. 

Slå ihop följande meningar till en mening: 

·  Underlätta för ideella aktörer att verka i Linköping, 
·  Stödja och utveckla samarbetet med civilsamhället. 

I arbete med evenemang- och besöksnäringsutveckling skapa förutsättningar 
för att samarbeta och samverka med ideella aktörer och aktörer inom 
civilsamhället." 
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Michael Cocozza (LL) yrkar på följande gällande de särskilda ägardirektiven 
för bolagen inom Linköpings Stadshuskoncern: 

Tekniska verken i Linköping AB 

"att bolagsstämman för Tekniska verken AB ska hållas öppen för allmänheten, 

att Tekniska verken AB, tillsammans med sina leverantörer, ska erbjuda 
anpassade lönearbeten genom arbetsmarknadsanställningar till 
långtidsarbetslösa, 

att Tekniska verken AB tillsammans med sina leverantörer ska erbjuda 
anpassade lönearbeten genom lönebidragsanställningar till personer med 
funktionsnedsättningar. 

Linköpingslistan yrkar också på ett tillägg under 2.3.1 Målområde Samhälle: 

Att Tekniska verken AB använder sin ledande roll i kommunens 
klimatanpassningsarbete till att utreda, planera och åtgärda risker vid bland 
annat kraftiga skyfall och stora regnmängder." 

AB Stångåstaden 

"att bolagsstämman för Stångåstaden AB ska hållas öppen för allmänheten, 

att Stångåstaden AB, tillsammans med sina leverantörer, ska erbjuda anpassade 
lönearbeten genom arbetsmarknadsanställningar till långtidsarbetslösa, 

att Stångåstaden AB, tillsammans med sina leverantörer, ska erbjuda anpassade 
lönearbeten genom lönebidragsanställningar till personer med 
funktionsnedsättningar." 

Lejonfastigheter AB 

"att bolagsstämman för Lejonfastigheter AB ska hållas öppen för allmänheten, 

att Lejonfastigheter AB, tillsammans med sina leverantörer, ska erbjuda 
anpassade lönearbeten genom arbetsmarknadsanställningar till 
långtidsarbetslösa, 

att Lejonfastigheter AB, tillsammans med sina leverantörer, ska erbjuda 
anpassade lönearbeten genom lönebidragsanställningar till personer med 
funktionsnedsättningar. 
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Linköpingslistan yrkar också på ett tillägg under 2.2.1: 

Att vid nybyggnation, underhållsarbete och ombyggnation i egna fastigheter, 
utreda och åtgärda risker vid kraftiga skyfall och stora regnmängder. 

samt ett tillägg under 3.2: 

Att en energibesparing om minst 2% per år i genomsnitt över perioden ska 
utföras. Energibesparingen ska särredovisas för el, värme och kyla." 

Sankt Kors Fastighets AB 

"att bolagsstämman för Sankt Kors Fastighets AB ska hållas öppen för 
allmänheten, 

att Sankt Kors Fastighets AB, tillsammans med sina leverantörer, ska erbjuda 
anpassade lönearbeten genom arbetsmarknadsanställningar till 
långtidsarbetslösa, 

att Sankt Kors Fastighets AB, tillsammans med sina leverantörer, ska erbjuda 
anpassade lönearbeten genom lönebidragsanställningar till personer med 
funktionsnedsättningar." 

Visit Linköping & Co AB 

"att bolagsstämman för Visit Linköping_Co AB ska hållas öppen för 
allmänheten, 

att Visit Linköping_Co AB, tillsammans med sina leverantörer, ska erbjuda 
anpassade lönearbeten genom arbetsmarknadsanställningar till 
långtidsarbetslösa, 

att Visit Linköping_Co AB, tillsammans med sina leverantörer, ska erbjuda 
anpassade lönearbeten genom lönebidragsanställningar till personer med 
funktionsnedsättningar." 

Linköping Science Park AB 

"att bolagsstämman för Linköping Science Park AB ska hållas öppen för 
allmänheten, 

att Linköping Science Park AB, tillsammans med sina leverantörer, ska erbjuda 
anpassade lönearbeten genom arbetsmarknadsanställningar till 
långtidsarbetslösa, 
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att Linköping Science Park AB, tillsammans med sina leverantörer, ska erbjuda 
anpassade lönearbeten genom lönebidragsanställningar till personer med 
funktionsnedsättningar." 

Beslutsordning 
Ordföranden ställer proposition på Jörgen Rings (SD) yrkande om att få 
inkomma med handlingar efter dagens sammanträde i kommunstyrelsen 
gällande förslag på särskilda ägardirektiv från Sverigedemokraterna och finner 
att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

Ordföranden ställer proposition på Niklas Borgs (M) yrkande om bifall till 
Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut mot samtliga partiers förslag 
till särskilda ägardirektiv för Linköpings Stadshus AB, Tekniska verken i 
Linköping AB, AB Stångåstaden, Lejonfastigheter AB, Sankt Kors Fastighets 
AB, Visit Linköping & Co AB, Linköping Science Park AB, Linköping City 
Airport AB och Resecentrum Mark o Exploatering i Linköping AB och finner 
att kommunstyrelsen beslutar enligt Niklas Borgs (M) yrkande om bifall till 
Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Särskilda ägardirektiv för bolagen inom Linköpings 
Stadshuskoncernen, 2023-03-13 
Bilaga 1 – Nuvarande särskilda ägardirektiv för bolagen 
Bilaga 2 – Förslag till nytt särskilt ägardirektiv för Linköpings Stadshus AB 
Bilaga 3 – Förslag till nytt särskilt ägardirektiv för Tekniska verken i 
Linköping AB 
Bilaga 4 – Förslag till nytt särskilt ägardirektiv för AB Stångåstaden 
Bilaga 5 – Förslag till nytt särskilt ägardirektiv för Lejonfastigheter AB 
Bilaga 6 – Förslag till nytt särskilt ägardirektiv för Sankt Kors Fastighets AB 
Bilaga 7 – Förslag till nytt särskilt ägardirektiv för Visit Linköping  Co AB 
Bilaga 8 – Förslag till nytt särskilt ägardirektiv för Linköping Science Park AB 
Bilaga 9 – Förslag till nytt särskilt ägardirektiv för Linköping City Airport AB 
Bilaga 10 – Förslag till nytt särskilt ägardirektiv för Resecentrum Mark o 
Exploatering i Linköping AB 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Linköpings Stadshus AB 
Tekniska verken i Linköping AB 
AB Stångåstaden 
Lejonfastigheter AB 
Sankt Kors Fastighets AB 
Visit Linköping  Co AB 
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Linköping Science Park AB 
Linköping City Airport AB 
Resecentrum Mark o Exploatering i Linköping AB  
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§ 78 Bilaga till särskilda ägardirektiv för bolag inom 
Linköpings Stadshuskoncernen, revidering 

Dnr KS 2023-224 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Reviderad Bilaga 1 till särskilda ägardirektiv för Linköpings Stadshus AB 
och dotterbolagen Tekniska verken i Linköping AB, AB Stångåstaden, 
Lejonfastigheter AB, Sankt Kors Fastighets AB, Visit Linköping & Co AB, 
Linköping Science Park AB, Linköpings City Airport AB och Resecentrum 
Mark o Exploatering i Linköping AB godkänns och ersätter tidigare Bilaga 
1. 

Ärende 
I början av varje mandatperiod upprättar kommunen särskilda ägardirektiv för 
bolagen inom Linköpings Stadshuskoncernen. Ägardirektiven är tillsammans 
med bolagsordningar och styrdokument såsom policyer, program, 
handlingsplaner, riktlinjer, rutiner, anvisningar och instruktioner som utfärdats 
av Linköpings kommun och/eller moderbolaget Linköpings Stadshus AB, ett 
verktyg för kommunens styrning av den verksamhet som bedrivs i 
aktiebolagsform. Bolagen ska i applicerbara delar följa dessa styrdokument. 
 
Bilaga 1 till de särskilda ägardirektiven behöver revideras utifrån nuvarande 
politiska beslut om fastställelse av policyer, program och handlingsplaner som 
ska gälla för de kommunala majoritetsägda bolagen. Av bilagan framgår 
särskilt utpekade policyer, program och handlingsplaner som ska följas under 
förutsättning att styrdokumenten inte strider mot respektive bolags 
bolagsordning, ägardirektiv, tvingande lag eller annan författning. Respektive 
bolag ska utifrån sin egen verksamhet göra en egen värdering av vilka 
styrdokument som ska följas och vid ägardialoger redovisa sina 
ställningstaganden.  

Efter kommunfullmäktiges beslut om reviderad Bilaga 1 till de särskilda 
ägardirektiven överlämnas bilagan till bolagen vid årsstämmorna 2023. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår att föreslagen reviderad bilaga till 
särskilda ägardirektiv till bolagen i Linköpings Stadshuskoncernen ersätter 
tidigare utfärdad bilaga. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Bilaga till särskilda ägardirektiv för bolag inom Linköpings 
Stadshuskoncernen, revidering, 2023-03-13 
Bilaga 1 – Förslag till revidering av Bilaga 1 till särskilda ägardirektiv för 
bolagen inom Linköpings Stadshuskoncernen 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Linköpings Stadshus AB 
Tekniska verken i Linköping AB 
AB Stångåstaden 
Lejonfastigheter AB 
Sankt Kors Fastighets AB 
Visit Linköping  Co AB 
Linköping Science Park AB 
Linköping City Airport AB 
Resecentrum Mark o Exploatering i Linköping AB  
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§ 79 Bolagspolicy - Roller, ansvarsfördelning och 
ägarstyrning för Linköpings Stadshuskoncernen 

Dnr KS 2023-225 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Bolagspolicy för Linköpings Stadshuskoncernen antas. 

2. Gemensamt ägardirektiv upphävs. 

Reservationer 
Maria Moraes (MP) och Liselotte Fager (KD) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för egna förslag. 

Ärende 
Bolagspolicyn beskriver rollfördelning och gemensamma principer för bolagen 
inom Linköpings Stadshuskoncernen. Policyn är en sammanfattning av vad 
som beslutats i kommunfullmäktige, reglerats i lagstiftning samt innehåller 
information om Linköpings kommuns ägarstyrning av bolagen i Linköpings 
Stadshuskoncernen. 

Kommunalt ägda bolag lyder under samma lagar som privatägda bolag, till 
exempel aktiebolagslagen, årsredovisnings-, konkurrens- och bokföringslagen 
samt insiderlagstiftningen och specifika speciallagstiftningar. Utöver dessa 
lagar lyder de kommunala bolagen även under kommunallagen. 

Kommunallagen ställer krav på inflytande och kontroll över kommunal 
verksamhet, även den som ägs och bedrivs i bolagsform. 

Nuvarande gemensamt ägardirektiv innehåller gemensamma anvisningar för 
ägarstyrning, ansvar, roller, övergripande skyldigheter och uppdrag för 
bolagen. En del av dessa anvisningar och uppdrag har flyttats över till 
bolagspolicyn, tagits bort eller ingår i nya särskilda ägardirektiv till bolagen. 

Bolagspolicyn ska revideras i början av varje mandatperiod eller tidigare om 
ny lagstiftning träder i kraft som påverkar ägarens ansvar och befogenheter. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår att föreslagen bolagspolicy för 
Linköpings Stadshuskoncernen antas och att gemensamt ägardirektiv för 
bolagen upphävs. 
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Yrkanden 
Maria Moraes (MP) yrkar på följande ändring gällande bolagspolicy för 
Linköpings Stadshuskoncern: 

"1.3 Under Hållbart företagande lägga till: 

Hållbart företagande innebär att bolagen skall bedriva sin affärsverksamhet 
inom de planetära gränserna, med socialt ansvarstagande för kunder, 
leverantörer och medarbetare och med ekonomisk lönsamhet. Alla tre områden 
måste vara uppfyllda. 

1.3 Under Hållbart företagande ersätta: Vid nominering av ledamöter och 
suppleanter ska tillsättningen i möjligaste mån matcha respektive bolags behov 
samt att en jämn könsfördelning eftersträvas med “vid nominering av 
ledamöter och suppleanter ska tillsättningen i möjligaste mån matcha 
respektive bolags behov samt att olika bakgrund, kunskaper, erfarenheter och 
färdigheter för att spegla Linköpingsbornas sammansättning.” 

2.2 Under Kommunstyrelsen lägga till: 
Informera om bolagens verksamhet och bidra till ökad transparens gentemot 
medborgarna. 

2.2 Under Kommunstyrelsen lägga till: 
För att minska den administrativa bördan på dotterbolagen ska denna tillsyn, 
om möjligt, samordnas med kommunfullmäktiges utsedda revisioner och 
Stadshus AB. 

2.4 Under Moderbolaget Linköpings Stadshus AB:s styrelse lägga till 
“Försäljning och inköp” under fjärde punkten som lyder “inför beslut i 
kommunen bereda och samordna förslag till försäljning och inköp av 
fastigheter och bolag inom koncernen samt andra frågor avseende bolagens 
tillgångsportföljer i enlighet med de ägardirektiv som anges för respektive 
bolag,” 

5. Under Ägarstyrning ändra “majoritetens” politiska program till “de 
styrandes politiska program”" 

  

Liselotte Fager (KD) yrkar på följande ändring gällande bolagspolicy för 
Linköpings Stadshuskoncern: 
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"Att samtliga mål görs mätbara och därmed relevanta. 
 Att samtliga målområden (fokusområden) lyfts till ett övergripande dokument 
och gäller alla bolag" 

Niklas Borg (M) yrkar på Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsordning 
Ordförande ställer proposition på samtliga yrkanden och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt Niklas Borgs (M) yrkande om bifall till 
Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Bolagspolicy – Roller, ansvarsfördelning och ägarstyrning 
av Linköpings Stadshuskoncernen, 2023-03-07 
Bilaga – Bolagspolicy 
Bilaga 1 till Bolagspolicy - Sammanställning beslutsärenden 
Bilaga 2 till Bolagspolicy - Ur kommunal- och aktiebolagslagen 
Bilaga – Gemensamt ägardirektiv 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Linköpings Stadshus AB 
Tekniska verken i Linköping AB 
AB Stångåstaden 
Lejonfastigheter AB 
Sankt Kors Fastighets AB 
Visit Linköping  Co AB 
Linköping Science Park AB 
Linköping City Airport AB 
Resecentrum Mark o Exploatering i Linköping AB  
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§ 80 Budget 2023 med flerårsplan 2024-2026 för Sankt 
Kors Fastighets AB och Resecentrum Mark o 
Exploatering i Linköping AB 

Dnr KS 2023-161 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Budget 2023 med flerårsplan för Sankt Kors Fastighets AB överlämnas 

till kommunfullmäktige för godkännande. 

2. Budget 2023 med flerårsplan för Resecentrum Mark o Exploatering i 
Linköping AB överlämnas till kommunfullmäktige för godkännande. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Budget 2023 med flerårsplan för Sankt Kors Fastighets AB godkänns.  

2. Budget 2023 med flerårsplan för Resecentrum Mark o Exploatering i 
Linköping AB godkänns. 

Ärende 
Den 23 november 2022 beslutade styrelsen i Linköpings Stadshus AB att Sankt 
Kors Fastighets AB och Resecentrum Mark o Exploatering i Linköping AB 
skulle revidera sina budgetar 2023 med flerårsplan och vara 
kommunfullmäktige tillhanda tidigt 2023. 

Förslaget är att godkänna budget 2023 med flerårsplan för Sankt Kors 
Fastighets AB samt för Resecentrum Mark o Exploatering i Linköping AB. 

Enligt kommunallagen har kommunfullmäktige ett politiskt och ekonomiskt 
ansvar för bolagen. Det innebär bland annat att kommunens bolag årligen ska 
redovisa sina budgetar och planer för verksamhet och ekonomi till 
kommunfullmäktige. 

I bilaga finns inlämnad reviderad budget 2023 med flerårsplan från Sankt Kors 
Fastighets AB samt från Resecentrum Mark o Exploatering i Linköping AB. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår i sin beredning till kommunfullmäktige 
att tillstyrka förslaget till beslut. 

Yrkanden 
Niklas Borg (M) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 
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Beslutsordning 
Ordföranden ställer proposition på Niklas Borgs (M) yrkande om bifall till 
Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut och finner att 
kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

Protokollsanteckningar 
Michael Cocozza (LL) lämnar följande protokollsanteckning:  

"St Kors  resultat 2022 ser bättre ut än vad det är pga att man tog en 
nedskrivning på nybyggnationer förra året, ca 250mkr. 7 mkr lägre. 
Förlustbringande P-hus i bostadsområden är en delorsak. 8 nya planerade P hus 
i bostadsområden såsom Djurgården, Vallastaden och Ekholmen kommer 
innebära fler problem för bolaget Vi ser det som bekymmersamt med planer på 
ytterligare investeringar kommersiella lokaler Vi har 250 tomma lokaler i 
Linköping av olika storlekar. Vi kan inte se behovet av att öka utbudet av 
kommersiella lokaler. Frågan är om vi behöver ett tredje fastighetsbolag med 
byggherreverksamhet  i kommunen. Av annat ärende idag framgår att 40 bolag 
fick nej på expansion/etablering. Kanske skulle man 
samordna St Kors, näringslivsenheten, och bryta ut en del av planenheten och 
skapa en organisation som mer kraftfullt kunde arbeta med näringslivets 
etableringsfrågor. Byggherreuppdraget och fastighetsförvaltning kunde 
hanteras av något av de två andra fastighetsbolagen eller av kommersiella 
aktörer på marknaden." 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Budget 2023 med flerårsplan för Sankt Kors Fastighets AB 
och Resecentrum Mark o Exploatering AB, 2023-03-01 
Bilaga 1 – Reviderad Budget 2023 med flerårsplan för Sankt Kors Fastighets 
AB 
Bilaga 2 – Reviderad Budget 2023 med flerårsplan för Resecentrum Mark o 
Exploatering AB 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Stadshus AB 
Controller, Erik Tapper  
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§ 81 Resultatöverföring av medel från 2022 till 2023, 
ombudgetering av investeringsram 

Dnr KS 2023-73 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Av 2022 års investeringsram ombudgeteras 1 300 000 till 2023 för 
Arbetsmarknadsnämnden.  

2. Av 2022 års investeringsram ombudgeteras 10 300 000 kr till 2023 för 
Äldrenämnden. 

3. Av 2022 års investeringsram ombudgeteras 188 319 000 kr till 2023 för 
Kommunstyrelsen. 

4. Av 2022 års investeringsram ombudgeteras 30 197 000 kr till 2023 för 
Kultur- och fritidsnämnden. 

Ärende 
Ombudgetering av 2022 års investeringsram till 2023 års investeringsram om 
totalt 230 116 000 kr. 

Arbetsmarknadsnämnden, Äldrenämnden, Kommunstyrelsen och Kultur och 
fritidsnämnden begär att få ombudgetera investeringsmedel från 2022 till 2023 
enligt nedan.  

Arbetsmarknadsnämnden begär att få ombudgetera totalt 1 300 000 kr 
avseende bevattningsbil på grund av förseningar i pågående upphandling.  

Äldrenämnden begär att få ombudgetera totalt 10 300 000 kr avseende inköp 
av medicinskåp på grund av förseningar i pågående investeringsprojekt.  

Kommunstyrelsen begär att få ombudgetera totalt 188 319 000 på grund av 
förseningar i pågående investeringsprojekt. 150 720 000 kr avser investeringar 
i simhallen och 37 599 000 kr avser investeringar i säkerhet och civilt försvar. 

Kultur och fritidsnämnden begär att få ombudgetera 30 197 000 kr avseende 
motionsspår i Ekängen, konstgräsplan i Linghem, inventarier till Vasahallen , 
ny traktor och inköp till nya simhallen på grund av förseningar i pågående 
investeringsprojekt samt återlämningsmaskin till biblioteket på grund av 
försenad upphandling. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Resultatöverföring av medel från 2022 till 2023, 
ombudgetering av investeringsram, 2023-02-28 
Bilaga 1 – Begäran överföring av investeringsram från 2022 till 2023 för AN 
Bilaga 2 – Begäran överföring av investeringsram från 2022 till 2023 för ÄN 
Bilaga 3 – Begäran överföring av investeringsram från 2022 till 2023 för KS 
Bilaga 4 - Begäran överföring av investeringsram från 2022 till 2023 för KFN 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Controller, Åse Danielsson 
Ekonomichef, Gunilla Green 
Ekonomichef, Åsa Haraldson 
Ekonomichef, Malin Schöld 
Tf Ekonomichef Lars Ellbrant  
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§ 82 Motion (LL) - Insatser i form av investeringar i 
ideella föreningar i Skäggetorp, Ryd och 
Lambohov, svar 

Dnr KS 2022-240 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kultur- och fritidsnämndens förslag tillstyrks.  

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Motionen besvaras med hänvisning till att de önskade åtgärderna planeras att 
genomföras under 2022-2023.  

Ärende 
Michael Cocozza (LL) föreslår i en motion daterad 2022-03-22 att:  

· Fullmäktige beslutar om att kommunen ska investera i 
upprustning av fotbollsanläggningar i Skäggetorp, Ryd och 
Lambohov i syfte att erhålla högre standard på klubbhus, 
omklädningsrum mm samt för att tillgång ska finnas till 
konstgräsplan. Investeringen ska sedan återbetalas av de ideella 
föreningarna till självkostnadspris genom en långsiktig 
avbetalningsplan.  

Kultur- och fritidsnämnden beslutade i maj 2022 (KOF 2022-05-19, § 51) att 
hos kommunstyrelsen begära en utökad budget- och investeringsram för 
byggnation av en ny konstgräsanläggning, rivning av befintlig servicebyggnad 
samt uppförande aven ny servicebyggnad i Lambohov. Kommunstyrelsen 
beslutade i maj 2022 (KS 2022-05-24, § 177) att överlåta finansiering för dessa 
utvecklingsinsatser till budgetberedningen.     

Kommunstyrelsen beslutade i augusti 2022 (KS 2022-08-23, § 237) att överlåta 
finansiering för ge kultur- och fritidsnämnden en utökad ram för att möjliggöra 
upprustning av anläggningarna Lycketorp, Ryd Solhaga och Lingvallen.  

När den planerade konstgräsplanen i Lambohov står färdig kommer det finnas 
konstgräsplaner i både Ryd, Skäggetorp och Lambohov.  

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att motionen besvaras med hänvisning 
till att de önskade åtgärderna planeras att genomföras under 2022-2023. 

Kultur och fritidsnämndens beslut 2023-03-16, 23  

Kultur- och fritidsnämndens beslut 
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1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Motionen besvaras med hänvisning till att de önskade åtgärderna planeras att 
genomföras under 2022-2023. 

  

Yrkanden 
Elias Aguirre (S) yrkar bifall till kultur- och fritidsnämndens förslag till beslut.  

Beslutsordning 
Ordföranden ställer proposition på Elias Aguirres (S) yrkande om bifall till 
kultur- och fritidsnämndens förslag till beslut och finner att kommunstyrelsen 
beslutar enligt detsamma. 

Beslutsunderlag 
Ojusterat protokollsutdrag, Kultur och fritidsnämndens 2023-03-16, § 23 
Tjänsteskrivelse – Motion (LL) Insatser i form av investeringar i 
idrottsföreningar i Skäggetorp, Ryd och Lambohov, svar, 2023-02-21 
Motion (LL) Insatser i form av investeringar i idrottsföreningar i Skäggetorp, 
Ryd och Lambohov 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
Kultur- och fritidsnämnden 
Motionären  
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§ 83 Motion (SD) - Utveckla och förbättra fler 
idrottsanläggningar, svar 

Dnr KS 2022-395 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kultur- och fritidsnämndens förslag tillstyrks.  

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Motionen besvaras med hänvisning till att önskade åtgärder planeras att 
genomföras under 2022-2023.  

Reservationer 
Jörgen Ring (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande om 
bifall till motionens tredje att-sats. 

Ärende 
Jörgen Ring (SD) och Gunnar Franzén (SD) föreslår i en motion daterad 2022-
05-24 att:  

· Kultur- och fritidsnämnden beviljas utökad ram för 2022 om 2 
000 000 kr för upprustning av Lycketorps idrottsplats, inklusive 
uppsättning av belysning. Satsningen ska finansieras med 
överskottet i kommunstyrelsens resursmedel. Vidare skall 
eventuella ökade driftskostnader budgeteras inom kultur- och 
fritidsnämndens ordinarie budget för 2023.  

· Kultur- och fritidsnämnden beviljas utökad ram om 2 000 000 
kr för upprustning av Lingvallens idrottsplats inklusive 
fotbollsplaner. Satsningen skall finansieras med överskottet i 
kommunstyrelsens resursmedel. Vidare skall eventuella ökade 
driftskostnader budgeteras inom kultur- och fritidsnämndens 
ordinarie budget för 2023.  

· Kultur- och fritidsnämnden ges i uppdrag att inventera 
idrottsplatser i Linköpings kommun med avseende på 
upprustningsbehov och återrapportera till kommunstyrelsen för 
att kommunstyrelsen ska kunna bevilja ytterligare utökning av 
kultur- och fritidsnämndens ram som ska finansieras inom 
kommunstyrelses resursmedel.  

Kultur och fritidsnämndens beslut 2023-03-16, § 22 

Kultur- och fritidsnämndens beslut 

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag tillstyrks. 



 

 
Sammanträdesprotokoll 71 (90) 

 Kommunstyrelsen 2023-03-20  

 
 
 

    

Ordförandens signatur Justerarens signatur Justerarens signatur  

 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Motionen besvaras med hänvisning till att de önskade åtgärderna planeras att 
genomföras under 2022-2023. 

Yrkanden 
Elias Aguirre (S) yrkar bifall till kultur- och fritidsnämndens förslag till beslut. 

Jörgen Ring (SD) yrkar bifall till motionens tredje att-sats. 

Beslutsordning 
Ordföranden ställer proposition på Elias Aguirres (S) yrkande om bifall till 
kultur- och fritidsnämndens förslag till beslut mot Jörgen Rings (SD) yrkande 
om bifall till motionens tredje att-sats och finner att kommunstyrelsen beslutar 
enligt Elias Aguirres (S) yrkande om bifall till kultur och fritidsnämndens 
förslag till beslut och att motionen således ska besvaras i sin helhet. 

Beslutsunderlag 
Ojusterat protokollsutdrag Kultur och fritidsnämndens 2023-03-16, § 22 
Tjänsteskrivelse – Motion (SD) Utveckla och förbättra fler idrottsanläggningar, 
svar 2023-02-21 
Motion (SD) Utveckla och förbättra fler idrottsanläggningar 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
Kultur- och fritidsnämnden 
Motionärerna  
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§ 84 Motion (MP) - Inför kostnadsfri simskola, svar 
Dnr KS 2021-344 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kultur- och fritidsnämndens samt barn- och ungdomsnämndens förslag 

tillstyrks.  

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Motionen avslås med hänvisning till att simundervisning är skolans uppdrag 
enligt läroplanen för grundskolan LGR 11.  

Reservationer 
Maria Moraes (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande om 
bifall till motionen och lämnar följande skriftliga reservation: 

"Miljöpartiet vill påpeka att svaret som ges i motionen inte överensstämmer 
med det svar som vi själva fått av kommunens jurister, vilket går att läsa nedan. 
Att därför avslå motionen med 
hänvisning till att det inte är juridiskt genomförbart blir alltså fel. 
Svar från kommunens jurister: 
"Jag har läst igenom tjänsteskrivelsen nu, och min bedömning är att kommunen 
utan att strida mot likställighetsprincipen kan erbjuda endast icke-simkunniga 
barn i ett visst åldersspann gratis simskola. Alla barn i åldersspannet måste inte 
erbjudas gratis simskola för att inte strida mot likställighetsprincipen. Däremot 
behöver man ju fundera på vad icke- simkunnig innebär. Är det att man inte 
kan ta ett enda simtag, eller är det att man inte kan simma 50/100/200 meter? 
Vart går gränsen? Vad gäller alla icke-simkunniga barn omfattar det icke-
simkunniga barn i hela kommunen, och då får man fundera på om simskolan 
kan behöva erbjudas på fler platser än enbart i Linköping för att det ska vara en 
reell möjlighet 
för alla icke-simkunniga barn att kunna delta. Så sammanfattningsvis - jag ser 
inte något hinder mot bakgrund av likställighetsprincipen att erbjuda endast 
icke-simkunniga barn gratis simskola. Däremot behöver man ju vara 
noggrann med hur man utformar ett sådant erbjudande för att det inte ska 
kunna anses strida mot likställighetsprincipen." 

Vi vill även lyfta att vi fått rapporter efter ärendet var i Barn- och 
Ungdomsnämnden om att några skolor i kommunen nu tagit bort sin 
simundervisning och besök till simhallen för att pröva simkunnighet helt, med 
hänvisning till budget och personalbrist. En bild som inte alls överensstämmer 
med motions svaret. Vi har därför valt att vidare be nämnden redovisa hur 
många skolor det rör sig om och hur man hanterar detta." 
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Johan Thorén (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande om 
bifall till motionen. 

Ärende 
Rebecka Hovenberg (MP) och Cecilia Gyllenberg Bergfasth (MP) föreslår i en 
motion daterad 2021-04-12 att:  

· kostnadsfri simskola erbjuds alla barn i Linköpings kommun 
som inte kan simma när de når en viss årskurs, förslagsvis 
årskurs 3. 

Att kunna simma är viktigt utifrån ett säkerhetsperspektiv då det kan rädda liv, 
men är också viktigt utifrån ett kulturellt och socialt perspektiv. Många 
aktiviteter är knutet till aktivitet i och vid vatten. Att kunna simma och känna 
sig trygg i vatten förstärker individens självkänsla och självförtroende.   

I läroplanen för grundskolan Lgr 11, finns simning med som ett kunskapskrav 
för årskurs 6 i ämnet Idrott och hälsa. Enligt kunskapskrav i idrott och hälsa 
(Lgr 11) för årskurs 6 ska eleven simma 200 meter varav 50 meter i ryggläge. 
Dessutom ska eleven hantera nödsituationer vid vatten med hjälpredskap under 
olika årstider. Syftet är att eleven ska ges förutsättningar att utveckla sin 
förmåga att förebygga risker vid fysisk aktivitet samt hantera nödsituationer på 
land och i vatten. 

Kultur- och fritidsnämnden kan genom föreningslivet erbjuda 
simskoleverksamhet under sommaren som ett komplement till skolans 
simundervisning. Detta görs redan idag och kultur- och fritidsnämnden har 
under 2021 och 2022 stöttat ett antal föreningar som bedrivit simskola. 
Finansiering har skett inom befintlig budgetram för föreningsstöd. För att 
kunna erbjuda föreningar ytterligare bidrag för att anordna simundervisning 
behöver kultur- och fritidsnämndens budgetram i så fall utökas.  

Att elever som går i årskurs 6 är simkunniga är i första hand skolans ansvar då 
det är en del av grundskolans läroplan (Lgr 11). Mot bakgrund av detta föreslås 
motionen avslås.  

Kultur- och fritidsförvaltningen samt Utbildningsförvaltningen föreslår kultur- 
och fritidsnämnden samt barn- och ungdomsnämnden tillstyrka förslaget inför 
kommunstyrelsens beredning till kommunfullmäktiges beslut. 

Kultur och fritidsnämndens beslut 2023-02-16, § 2 

Kultur- och fritidsnämndens beslut 
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1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 

1. Kultur- och fritidsförvaltningens samt Utbildningsförvaltningens förslag 
tillstyrks 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Motionen avslås med hänvisning till att simundervisning är skolans uppdrag 
enligt läroplanen för grundskolan LGR 11. 

Barn- och ungdomsnämndens beslut 2023-02-16, § 8 

Barn- och ungdomsnämndens beslut 

1. Kultur- och fritidsförvaltningens samt Utbildningsförvaltningens förslag 
tillstyrks. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 

1. Kultur- och fritidsförvaltningens samt Utbildningsförvaltningens förslag 
tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Motionen avslås med hänvisning till att simundervisning är skolans uppdrag 
enligt läroplanen för grundskolan LGR 11. 

Yrkanden 
Elias Aguirre (S) yrkar bifall till kultur- och fritidsnämndens och barn- och 
ungdomsnämndens förslag till beslut. 

Maria Moraes (MP), Sofia Frithioff (V) och Johan Thorén (L) yrkar bifall till 
motionen. 

Beslutsordning 
Ordförande ställer proposition på Elias Aguirres (S) yrkande om bifall till 
kultur- och fritidsnämndens och barn- och ungdomsnämndens förslag till beslut 
mot Maria Moraes (MP) med fleras yrkande om bifall till motionen och finner 
att kommunstyrelsen beslutar enligt Elias Aguirre (S) yrkande om bifall till 
kultur- och fritidsnämndens och barn- och ungdomsnämndens förslag till 
beslut. 
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Protokollsanteckningar 
Liselott Fager (KD) lämnar följande protokollsanteckning: 

"Vi kristdemokrater anser att skolan ska leva upp till de åtaganden som är 
ålagda dem enligt lag, vilket i detta fall innebär att de ska ta sitt ansvar och se 
till att barn och unga är simkunniga. Skolan är skyldig att anordna 
under visning i simning, badvett och hantering av nödsituationer vid vatten, 
vilket regleras i kursplanerna för grundskolan och motsvarande obligatoriska 
skolformer.  
Om en elev inte uppfyller, eller riskerar att inte uppfylla, de betygskriterier 
eller kriterier för bedömning av kunskaper som ska uppfyllas, ska eleven 
skyndsamt ges stöd i form av extra anpassningar, vilket är skolans ansvar. Om 
extra anpassningar inte räcker för att eleven ska uppfylla de betygskriterier 
eller kriterier för bedömning av kunskaper som minst ska uppfyllas har eleven 
rätt till särskilt stöd och även då är skolan ansvarig.  
Således anser vi kristdemokrater att det inte är nödvändigt att erbjuda barnen 
kostnadsfri simskola i årskurs 3, utan i stället förmå skolorna att ta det ansvar 
de enligt skollagen är skyldiga att ta."  

  

Beslutsunderlag 
Protokollsutdrag, Barn- och ungdomsnämndens beslut 2023-02-16, § 8 
Protokollsutdrag, Kultur och fritidsnämndens beslut 2023-02-16, § 2 
Tjänsteskrivelse - Motion (MP) - Inför kostnadsfri simskola, svar, 2022-08-30 
Motionen 
 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
Motionärerna  
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§ 85 Verksamhetsberättelse för kommunstyrelsen 2022 
Dnr KS 2023-74 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Upprättat förslag till verksamhetsberättelse för år 2022 inklusive 

bilagor godkänns med förtydliganden. 

2. Uppföljningen av Kommunledningsförvaltningens verksamhetsplan 
för år 2022 noteras. 

3. Av 2022 års investeringsram föreslås 150,7 mnkr ombudgeteras till 
2023 avseende nya simhallen på grund av försening i pågående 
investeringsprojekt, samt 37,6 mnkr avseende säkerhet och civilt 
försvar på grund av pågående investeringar.  

Reservationer 
Michael Cocozza (LL) reserverar sig mot beslutet till förmån för egna 
yrkanden. 

Ärende 
Kommunstyrelsens verksamhetsberättelse per den 31 december 2022 avser i 
huvudsak kommunstyrelsens/Kommunledningsförvaltningens verksamhet där 
det ekonomiska driftsammandraget omfattar kommunstyrelsens samtliga tre 
förvaltningar - Kommunledningsförvaltningen, Verksamhetsstöd och service 
samt Leanlink. I övrigt särredovisas Verksamhetsstöd och services samt 
Leanlinks verksamhet i särskilda bilagor. 

Verksamheten har sammantaget utvecklats i linje med kommunstyrelsens 
uppdrag och prioriteringarna i internbudget. Kommunstyrelsen har 18 
nämndmål för budgetåret varav 11 bedöms uppnås och 7 bedöms delvis 
uppnås. Av Kommunledningsförvaltningens 120 aktiviteter i 
verksamhetsplanen har 66 genomförts, 41 pågår, 9 kvarstår och 4 har utgått. 
Av de 18 strategiska utvecklingsuppdragen är 7 av de kommungemensamma 
och 6 av de nämndspecifika utvecklingsuppdragen genomförda. Övriga ska 
genomföras under 2023. Samtliga avvikelser framgår av målredovisningen och 
uppföljningen av Kommunledningsförvaltningens verksamhetsplan. 

Det ekonomiska utfallet för kommunstyrelsens förvaltningar är följande: 

Kommunledningsförvaltningen +26 mnkr  (+72,3 mnkr i okt) 
Verksamhetsstöd och service +7,7 mnkr  (+6,6 mnkr i okt) 
Leanlink   -41,9 mnkr (-25,4 mnkr i okt) 
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Av kommunstyrelsens/Kommunledningsförvaltningens överskott med 26 mnkr 
beror 5,6 mnkr på positiva avvikelser inom ej ordinarie verksamhet såsom 
avräkningar och avslut av konton i samband med bokslut samt överskott inom 
inkasso- och stiftelseverksamheten. Säkerhetsenheten inom 
Kommunledningsstaben redovisar ett överskott med 4,7 mnkr vilket beror på 
att vissa planerade aktiviteter kommit igång först under hösten då det tidigare 
under året funnits flera vakanser på enheten och först efter sommaren har 
personalen varit fulltalig. Personalomsättningen är en förklaring till överskottet 
inom flera staber då det funnits periodvisa vakanser innan personal som slutat 
har hunnit ersättas.  

Verksamhetsberättelsen per den 31 december 2022 kommer att ingå i den 
samlade årsredovisningen till kommunfullmäktige. 
Kommunledningsförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen godkänner 
upprättat förslag till verksamhetsberättelse för 2022. 

Yrkanden 
Michael Cocozza (LL) yrkar på att nämndmål om översiktsplaner och växande 
näringsliv ändras till uppnås delvis samt att att verksamhetsberättelsen för 
Leanlink återremitteras.  

Maria Moraes (MP) yrkar på att punkten "En av en planerad aktiviteter pågår" 
under Ett klimatsäkert Linköping på sidan 19 förtydligas. 

Samt att texten under klimateffektiv verksamhet på sidan 25 ändras från  

"Uppföljningen av indikatorn gällande andelen el- och laddningshybrider samt 
biogasfordon visar dock att utvecklingen gått i fel riktning vilket innebär en 
lägre andel fossildrivna fordon under 2022 jämfört med 2020. För att vända 
utvecklingen krävs en högre efterlevnad i form av genomförandebeslut som 
ligger i linje med antagna mål." till 

"Uppföljningen av indikatorn gällande andelen el- och laddningshybrider samt 
biogasfordon visar dock att utvecklingen gått i fel riktning vilket innebär en 
högre andel fossildrivna fordon under 2022 jämfört med 2020. För att vända 
utvecklingen krävs en högre efterlevnad i form av genomförandebeslut som 
ligger i linje med antagna mål." 

Kristina Edlund (S) yrkar avslag på Michael Cocozza (LL) yrkande om att 
nämndmål om översiktsplaner och växande näringsliv ändras till uppnås 
delvis.  
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Beslutsordning 
Ordförande ställer proposition på Michael Cocozzas (LL) yrkande om att 
återremittera verksamhetsberättelsen för Leanlink mot att 
verksamhetsberättelsen för Leanlink ska beslutas idag och finner att 
kommunstyrelsen beslutar att verksamhetsberättelsen för Leanlink ska beslutas 
idag. 

Ordförande ställer proposition på Michael Cocozzas (LL) ändringsyrkande om 
att nämndmål om översiktsplaner och växande näringsliv ändras till uppnås 
delvis mot Kristina Edlunds (S) yrkande om avslag på detsamma och finner att 
kommunstyrelsen avslår ändringsyrkandet. 

Ordförande ställer proposition på Maria Moraes (MP)yrkanden om 
förtydliganden i verksamhetsberättelsen och finner att kommunstyrelsen 
bifaller detsamma. 

Ordföranden ställer proposition på Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut med förtydliganden och finner att kommunstyrelsen bifaller förslagen i 
sin helhet. 

Protokollsanteckningar 
Maria Moraes (MP) lämnar följande protokollsanteckning:  

"Miljöpartiet noterar att inget av målen som avser kommunens klimatarbete är 
uppnådda samtidigt som flera går åt fel riktning. Det går alldeles för långsamt 
för att vi ens ska ha en chans att nå våra klimatmål. Här önskar vi att den 
politiska styrningen prioriterar frågan i betydligt högre grad än vad som just nu 
görs och redovisar tydligare för kommunstyrelsen varför man inte lyckats 
uppnå något av de tre målen. 

Vi noterar även att arbetet med att ta fram ett kommunalt cykelråd är försenat, 
vilket är synd när vi så uppenbart behöver ställa om våra transporter till mer 
hållbara slag." 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Verksamhetsberättelse för kommunstyrelsen 2022, 2023-02-
22 
Bilaga 1 Verksamhetsberättelse för kommunstyrelsen 2022 
Bilaga 2 Uppföljning kommunstyrelsens lokalförsörjningsplan 2022 
Bilaga 3 Internkontrollrapport 2022, 
kommunstyrelsen/Kommunledningsförvaltningen 
Bilaga 4 Uppföljning av Kommunledningsförvaltningens verksamhetsplan 
2022 
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Bilaga 5 Verksamhetsberättelse 2022, Verksamhetsstöd och service 
Bilaga 6 Internkontrollrapport 2022, Verksamhetsstöd och service 
Bilaga 7 Uppföljning av Verksamhetsstöd och services verksamhetsplan 2022 
Bilaga 8 Verksamhetsberättelse 2022, Leanlink 
Bilaga 9 Internkontrollrapport 2022, Leanlink 
Bilaga 10 Uppföljning av Leanlinks verksamhetsplan 2022 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Biträdande kommundirektör, Mikael Borin 
Förvaltningschef, Magnus Sjöberg 
Utförardirektör, Sonja Erlandsson 
Ekonomichef, Åsa Haraldsson 
Ekonomichef, Jonas Erni 
Ekonomichef, Johan Karlsson 
Ekonomistaben 
Kommunens revisorer  
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§ 86 Månadsrapporter för februari 2023 med 
helårsprognos 2023 - inkl. uppföljning av 
finansiella placeringar och lån 

Dnr KS 2023-87 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Informationen noteras och redovisad rapport läggs till handlingarna. 

Ärende 
Kommunledningsförvaltningen ska varje månad (förutom för januari, juni samt 
för månader då delårsrapport upprättas) redovisa en kortfattad månadsrapport 
med väsentliga nyckeltal till kommunstyrelsen. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Månadsrapport februari 2023, 2023-03-06 
Bilaga 1 Månadsrapport februari 2023 
Bilaga 2 Uppföljning finansiella placeringar och lån februari 2023 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
-  
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§ 87 Klimatfärdplan för Linköpings kommun 2024-2030, 
remittering 

Dnr KS 2023-136 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Klimatfärdplan för Linköpings kommun 2024-2030 remitteras till 

samtliga nämnder och kommunala bolag. Yttranden ska senast 
behandlas på respektive nämnds junisammanträde 2023. Övriga 
remissinstansers yttranden ska vara Kommunledningsförvaltningen 
tillhanda senast 1 juni 2023.  

Ärende 
Kommunfullmäktige beslutade 1 mars 2022 § 37 att anta Klimat- och 
energiprogram för Linköpings kommun 2022-2030. Kommunstyrelsen gavs i 
uppdrag att ta fram en handlingsplan för kommunkoncernen för att bidra till att 
programmets mål nås.  

Klimatfärdplan för Linköpings kommun 2024-2030 innehåller en 
sammanställning av aktiviteter för respektive insatsområde som definierats i 
klimat- och energiprogrammet. Färdplanen innehåller även beskrivningar av 
hur styrning och uppföljning av arbetet med implementeringen av färdplanen 
ska ske. Till färdplanen hör även en idébank (Bilaga 1) med förslag på vidare 
åtgärder som tagits fram i dialog med såväl Linköpingsbor, näringsliv som 
kommunala bolag och förvaltningar. I en social konsekvensanalys (Bilaga 2) 
ges en översiktlig bild av hur aktiviteterna i färdplanen påverkar olika grupper i 
samhället. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår att klimatfärdplanen remitteras till 
samtliga nämnder och kommunala bolag.  

Yrkanden 
Jörgen Ring (SD) yrkar avslag till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Kristina Edlund (S) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Beslutsordning 
Ordföranden ställer proposition på Kristina Edlunds (S) yrkande om bifall till 
Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut mot Jörgen Rings (SD) 
yrkande om avslag och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt Kristina 
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Edlunds (S) yrkande om bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Klimatfärdplan för Linköpings kommun 2024-2030, 
remittering, 2023-02-28 
Bilaga 1– Remissversion - Klimatfärdplan för Linköpings kommun 2024-2030 
Bilaga 2 – Idébank 
Bilaga 3 – Social konsekvensanalys 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Samtliga nämnder 
Samtliga kommunala bolag  
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§ 88 Kommuninvest i Sverige AB - Årsstämma, 
årsredovisning 2022 samt stämmoinstruktion 

Dnr KS 2023-228 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Stämmoombudet instrueras att rösta för att: 

· valberedningens förslag om val av ordförande godkänns (2), 
· röstlängden godkänns, (3), 
· valberedningens förslag om justerare godkänns (4), 
· stämman behörigen sammankallats, (5), 
· godkänna dagordning enligt utsänd kallelse, (6),  
· fastställande av Plan för Kommuninvests 

kapitaluppbyggnad med riktlinjer och beslutsordning, (8), 
· fastställande av ägardirektiv avseende föreningens företag, 

(9), 
· beslut avseende föreningen och koncernen om fastställelse 

av resultaträkning och balansräkning, (11), 
· föreningens och koncernens förslag, enligt 

förvaltningsberättelsen, till resultatdisposition godkänns, 
(12), 

· ansvarsfrihet beviljas styrelsen och dess ledamöter och 
verkställande direktören för räkenskapsåret 2022, (13), 

· fastställande av arvoden till styrelsen, valberedningen, 
revisorerna, (14-17), 

· fastställande av arbetsordning för valberedningen i 
föreningen, valberedningen i föreningens företag, 
lekmannarevisorerna, (18-20) 

· fastställande av styrelsens ordförande och vice ordförande, 
(21), 

· fastställande av valberedning i föreningen och dess 
ordförande och vice ordförande, (22),  

· fastställande av representanter till bolagsstämmorna i 
Kommuninvest i Sverige AB samt i övriga dotterbolag, (24),  

· godkänna plats för nästa föreningsstämma, (25), 
· fastställande av medlemsinsatser – insatsbelopp för nya 

medlemmar 2023, (26), 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Ärende 
Medlemmarna i Kommuninvest ekonomisk förening kallas till ordinarie 
föreningsstämma 2023-03-30.  
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Kommunfullmäktige har utsett Niklas Borg (M) till stämmoombud med 
Kristina Edlund (S) som ersättare. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Kommuninvest i Sverige AB - Årsstämma, årsredovisning 
2022 samt stämmoinstruktion, 2023-03-13 
Bilaga 1 – Kallelse till årsstämma 2023 
Bilaga 2 – Kommuninvest i Sverige AB Årsredovisning 2022 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Niklas Borg (M) 
Kristina Edlund (S) 
Finanschef, Sofie Moosberg  
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§ 89 Nämndinitiativ (LL) - Förtroendevaldas tillgång till 
offentliga handlingar 

Dnr KS 2023-346 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommundirektören får i uppdrag att bereda nämndinitiativet och 

återkomma till kommunstyrelsen med förslag till beslut. 

Ärende 
Enligt kommunallagen 4 kap § 20 får varje enskild ledamot i en nämnd väcka 
ärenden. 

Michael Cocozza (LL) väcker följande nämndinitiativ: Förtroendevaldas 
tillgång till offentliga handlingar 

"Kommunstyrelsen behöver förtydliga vad som ska gälla för politikers 
möjligheter att ta del av handlingar. Idag förekommer det att förvaltningar 
vägrar att mejla över handlingar som är 
offentliga. Man har i vissa fall begärt betalning trots att begäran skickas från en 
partiföreträdare. Det förekommer även att krav ställs på att ledamot ska ange 
vad 
handlingen ska användas till för att få ta del av den. Detta är inte rimligt. 
Folkvalda politiker ska ha samma möjlighet att kostnadsfritt ta del av offentliga 
handlingar som journalister har. Bestämmelser som tydligt anges i kommunens 
Ärendehandbok ska tillämpas, i det här fallet att handling ska lämnas ut 
skyndsamt och utan onödiga dröjsmål. 

Med anledning av ovanstående hemställes att kommunstyrelsen beslutar att 
folkvalda politiker i fullmäktige, kommunstyrelse, nämnder och bolag, 
kostnadsfritt och utan onödigt dröjsmål, ska ha rätt till offentliga handlingar 
utan att behöva redogöra för i vilket syfte man behöver ta del av handlingarna. 
att detta beslut delges samtliga förvaltningschefer." 

Yrkanden 
Kristina Edlund (S) yrkar på att kommundirektören får i uppdrag att bereda 
nämndinitiativet och återkomma till kommunstyrelsen med förslag till beslut.  

Beslutsordning 
Ordförande ställer proposition på Kristina Edlunds (S) yrkande och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt detsamma.  
__________ 
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Beslutet skickas till: 
Kommunkansliet (uppdrag)  
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§ 90 Delegationsbeslut 
Dnr KS 2023-16 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Redovisningen noteras. 

Ärende 
Bilagda delegationsbeslut enligt diarienummer KS 2023-16 anmäls. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse - Delegationsbeslut 2023 – redovisning 
Rapport 2023-03-13 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
- 
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§ 91 Överlämnade ärenden 
Dnr KS 2023-33 

Ärende 
Inga överlämnade ärenden finns att redovisa. 

 
__________ 

Beslutet skickas till: 
- 
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§ 92 Handlingar för kännedom 
Dnr KS 2023-4 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Redovisningen noteras. 

Ärende 
Följande handlingar för kännedom har inkommit under perioden 2023-02-28 – 
2023-03-13: 
 
Sveriges kommuner och regioner 
23:10 Information om särskild avtalspension för arbetstagare inom 
räddningstjänst 
 

Kommunstyrelsens strategiska utskott 
Protokoll 2023-03-08 
 
 

 
 
 
  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Handlingar för kännedom – KS 2023-03-20 
 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
-  
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§ 93 Förrättningar 
Dnr KS 2023-33 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Anmälda förrättningar godkänns. 

Ärende 
Kommunsekreterare Anna Klefborg redogör för anmälda förrättningar. 

 
__________ 

Beslutet skickas till: 
- 
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